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Символы и специальные обозначени

Мячи подходят для игры на специ-
ально оборудованных полях с синте-
тическим и натуральным покрытием.

Мячи подходят для игры на специ-
ально оборудованных уличных 
площадках при любых погодных 
условиях. 

Мячи можно использовать для игры 
при низких температурах (от 0 до -5). 

Термосшивка (термосклейка)—на 
края панелей наносится специаль-
ный клей, который активируется при 
высоких температурах, гарантируя 
водонепроницаемое соединение.

Мячи отмеченные этим знаком пол-
ностью соответствуют официальным 
стандартам FIFA для футбольных 
мячей

Мячи отмеченные этим знаком пол-
ностью соответствуют официальным 
стандартам FIFA для футбольных 
мячей

Мячи имеют стандартную для своего 
размера длину окружности, но меньший 
на 10-15% вес.

Мячи подходят для игры на пло-
щадках с очень жестким, твердым 
покрытием: гаревые поля, твердые 
синтетические покрытия

Мячи рекомендуются для игры в 
зале.

Artificial grass — бутсы для игры  
на искусственном газоне

Turf Ground — бутсы для игры на 
искусственных газонах, жестких син-
тетических и грунтовых покрытиях.

Firm Ground — бутсы для игры 
на жёсткой натуральной траве

Indoor — бутсы для игры в помеще-
нии на твердом, гладком покрытии, 
таком как спортивные залы и другие 
крытые площадки.

Вынимающаяся стелька из вспенен-
ного полиуретана с перфорацией  
и сетчатым текстильным слоем.

Размерная шкала начинается с 28 
размера.

Размерная шкала начинается с 32 
размера.

С
И

М
В

О
Л

Ы
 

И
 С

П
Е

Ц
И

А
Л

Ь
Н

Ы
Е

 
О

Б
О

З
Н

А
Ч

Е
Н

И
Я



Футбол →

5

Символы и специальные обозначени

Digital Machine Stitching. Технология, 
сочетающая термосклеивание панелей 
и машинной сшивки на автоматических 
цифровых машинах. Швы у такого мяча 
гладкие, прочные и влагонепроницаемые.

TSBE NoSeams. Спайка панелей под 
действием высокой температуры что 
обеспечивает гладкость и ровность 
соединений, исключая возможность 
расхождения.

RiflexPlay – печать на мяче матрично-
го рисунка при повышенных темпера-
турах, что помимо внешнего эффек-
та,  повышает его устойчивость  
к трению и износу.

В комплекте 3 сменные дужки для 
индивидуальных настроек. 

Профессиональные ласты с открытой 
пяткой.

Тренировочные ласты с закрытой 
пяткой. 

DPS. Сочетание термосклеивания 
панелей и машинной сшивки. Швы 
у такого мяча гладкие, прочные 
и влагонепроницаемые.

CrissCross. Подкладочные слои рас-
полагают перпендикулярно друг  
к другу для лучшего сохранения 
мячом своей формы.

На линзы нанесена защита от УФ-лучей.

Линзы обработаны специальным соста-
вом для предотвращения запотевания.

Удобный регулятор длины ремешка.

Очки подходят для детей 2-5 лет. 
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Футбольные бутсы →

Футбол - безальтернативный лидер мирового 
спорта! И по медийности и по массовости. По-
этому Torres уделяет огромное внимание фут-
больному ассортименту – от иглы для насоса 
и свистка до обуви и мячей в нашем каталоге. 
Эксклюзивный дизайн и превосходное качество 
гарантируют узнаваемость и стабильный спрос.
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ЦветаTORRES FURIA

    

Бутсы TORRES FURIA в ярком динамичном 
дизайне созданы для игр и тренировок на 
классическом натуральном газоне. Верх 
бутс выполнен из легкого текстурирован-
ного полиуретана с силиконовым принтом, 
гарантирующим отличный контакт с мячом; 
внутренняя сторона пятки выложена мягкой 
прокладкой и исключает натирание; 11 
треугольных шипов из прочного ТПУ - они 
позволяют не зарываться в грунт и при этом 
обеспечивают достаточное сцепление 
с поверхностью.

Футбол  |  Футбольные бутсы
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Вид: бутсы футбольные 
Материал верха: сетка, силикон 
Маетриал подклада: сетка, ЭВА
Материал подошвы: ТПУ 
Цвет: оранжево-черный; 
сине-голубой; бело-красный
Размеры: 32-46
Количество в коробке: 12
Производство: Китай 
Артикул: TS35324510, 
TS35324340, TS35324250

Размер

RU 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46

EU 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 38 40 41 42 43 44 45 46 47

Длина стельки, мм

180 180 193 20 207 213 220 227 233 240 247 25 3 260 266 272 279 286 293 300

Таблица соответствия размеров обуви и длины стельки



Цвета
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Бутсы TORRES GARRA созданы для игр 
и тренировок на искусственном покрытии. 
Верхняя часть бутс изготовлена из прочного 
и легкого ПУ; плотный эластичный носок 
обеспечивает хорошую посадку и надежную 
фиксацию, не мешая кровообращению; 
двухрядная шнуровка позволяет идеально 
подстроиться под подъем любой высоты; 
внутренняя сторона пятки с мягкой проклад-
кой исключает натирание; 13 шипов прочных 
шипов из ТПУ - кратерные и трапецевидные 
- обеспечивают многонаправленное сцепле-
ние и уверенные маневры.

Вид: бутсы футбольные 
Материал верха: ПУ, flyknit 
Маетриал подклада: сетка, ЭВА
Материал подошвы: ТПУ 
Цвет: черно-желтый; 
сине-голубой; салатово-красный
Размеры: 32– 46 
Количество в коробке: 12
Производство: Китай 
Артикул: TS35824180, 
TS35824340, TS35824950

TORRES GARRA

    

Сумка TORRES для переноски и хране-
ния обуви из плотного, износостойкого 
полиэстра с уплотненными стенками. Швы 
обработаны текстильной тесьмой как с 
лицевой поверхности, так и со стороны 
подклада. Ткань обладает влагозащитными 
свойствами, обеспечивая дополнительную 
сохранность обуви.

Сумка для обуви 

TORRES

Вид: сумка спортивная
Материал: полиэстр
Размер: 35х22х13см 
Размер (в сложенном виде): 35х22х4см 
Цвет: красно-черный; сине-черный 
Количество в коробке: 20
Производство: Пакистан 
Артикул: BS122314; BS122315



Б
У

Т
С

Ы
 

Ф
У

Т
Б

О
Л

Ь
Н

Ы
Е

«М
Н

О
ГО

Ш
И

П
О

В
К

И
» Цвета

Цвета

TORRES BOLA
    

TORRES COPA
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Вид: бутсы футбольные 
Материал верха: ПУ, текстиль 
Маетриал подклада: текстиль 
Материал подошвы: резина 
Цвет: черный; белый; синий
Размеры: 34– 45 
Количество в коробке: 12
Производство: Китай 
Артикул: TS2342310-124, 
TS2342310-271, 
 TS2342310-372

Вид: бутсы футбольные 
Материал верха: ПУ 
Маетриал подклада: текстиль 
Материал подошвы: резина 
Цвет: сине-салатовый; 
черно-желтый; сине-голубой
Размеры: 28– 45 
Количество в коробке: 12
Производство: Китай 
Артикул: TS234237-350, 
TS234237-614, TS234237-736

Бутсы TORRES BOLA разработаны  для 
игры на искусственных газонах, жестких 
синтетических и грунтовых покрытиях. Верх 
многошиповок имеет удобную конструкцию 
с трикотажным эластичным носком. Анато-
мическая форма колодки, усиленная пятка, 
прочная шнуровка обеспечивают удобство 
и хорошую фиксацию на ноге, защищая от 
ударов и травм. Двухцветная подошва с 
коническими шипами (до 5мм), обеспечивает 
оптимальное сцепление с поверхностью.

Бутсы  TORRES COPA разработаны специ-
ально для игры на искусственных газо-
нах, жестких синтетических и грунтовых 
покрытиях. Анатомическая форма колодки 
и стельки, усиленная пятка и мыс обеспечи-
вают удобство и хорошую фиксацию бутс на 
ноге, защищая от ударов и травм. Двух-
цветная подошва с коническими шипами (до 
5мм), обеспечивает оптимальное сцепление 
с поверхностью. Дополнительное усиление 
прошивкой в области крепления носка к 
подошве.



ЦветаTORRES NEO
  

TORRES VELOZ
    

Цвета

Бутсы TORRES VELOZ с яркими акцентными 
деталями разработаны для игры на искус-
ственных газонах, жестких синтетических и 
грунтовых покрытиях. Верх бутс изготовлен 
из высококачественной микрофибры – мате-
риал, который не деформируется и не абсор-
бирует влагу, что в комбинации с «дышащей» 
сеткой делает эту модель прочной, легкой и 
комфортной. Носок усилен дополнительной 
вставкой с двойной строчкой. Большое коли-
чество коротких (до 5 мм) конических шипов 
обеспечивают оптимальное сцепление.

Бутсы TORRES TURF в практичном классиче-
ском дизайне разработаны специально для 
игры на искусственных газонах, жестких син-
тетических и грунтовых покрытиях. Верх обуви 
изготовлен из микрофибры высокого качества 
- она мягкая, не деформируется, не впитывает 
влагу и не капризна в уходе. Двойная отстрочка 
носовой части значительно улучшает сцепление 
и контроль мяча. Материал подошвы – прочная 
гибкая резина с амортизирующей вставкой из 
ЭВА. Большое количество коротких (до 5 мм) 
конических шипов обеспечивают оптимальное 
сцепление.

Вид: бутсы футбольные 
Материал верха: Микрофибра 
Маетриал подклада: ПУ, ЭВА
Материал подошвы: резина, ЭВА 
Цвет: белый; синий; черный
Размеры: 32– 46 
Количество в коробке: 12
Производство: Китай 
Артикул: TS245241210, 
TS245241342, TS245241120

TORRES TURF
    

Цвета

Бутсы зальные →
Футбол  |  Футбольные бутсы
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Бутсы TORRES NEO разработаны специально 
для игры на искусственных газонах, жестких 
синтетических или грунтовых покрытиях. 
Верх обуви изготовлен из лаковой синтети-
ческой кожи - высококачественного полиу-
ретана  с 3D-текстурой для лучшего контакта 
с мячом. Верх многошиповок имеет удобную 
конструкцию с трикотажным эластичным 
носком. Двухцветная подошва с коническими 
шипами (до 5мм), обеспечивая оптимальное 
сцепление с поверхностью.

Вид: бутсы футбольные 
Материал верха: ПУ, текстиль 
Маетриал подклада: текстиль 
Материал подошвы: резина 
Цвет: черно-оранжевый; 
серый; голубой
Размеры: 38– 45 
Количество в коробке: 12
Производство: Китай 
Артикул: TS234239-018, 
TS234239-146, TS234239-751

Вид: бутсы зальные 
Мат-л верха: микрофибра, сетка
Мат-л подклада: сетка, ЭВА
Мат-л подошвы: резина 
Цвет: сине-зеленый; 
черно-салатовый; бело-красный
Размеры: 32– 46 
Количество в коробке: 12
Производство: Китай 
Артикул: TS13724340, 
TS13724194, TS13724250
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Бутсы TORRES FLEX - легкая классическая 
модель из качественного ПУ. Дополнительная 
отстрочка в ключевых зонах контакта для 
лучшего сцепления и контроля мяча, усилен-
ная пятка,  прошивка в области крепления 
носка к подошве. Высококачественная рези-
новая подошва с точкой разворота обеспечи-
вает превосходное сцепление с поверхностью 
и не оставляет следов на площадке. Съёмная 
анатомичная стелька. 

Вид: бутсы зальные 
Материал верха: ПУ 
Маетриал подклада: текстиль 
Материал подошвы: резина 
Цвет: чёрно-оранжевый; 
синий; красный  
Размеры: 28 – 45 
Количество в коробке: 12
Производство: Китай 
Артикул: TS134232-124, 
TS134232-327, TS134232-464

TORRES RAYO
    

Цвета

Футбол  |  Бутсы зальные

12

Цвета

Бутсы TORRES RAYO выполнены  в современ-
ном дизайне с яркими цветовыми акцентами. 
Верх обуви изготовлен из синтетической кожи 
- прочного и гибкого полиуретана. Специаль-
но разработанные 3D-текстуры (выступы) в 
ключевых зонах контакта для лучшего сце-
пления и контроля мяча. Высококачественная 
резиновая подошва  с прошивкой в области 
носка обеспечивает превосходное сцепление 
с поверхностью и не оставляет следов на 
площадке.

Вид: бутсы зальные 
Материал верха: ПУ 
Маетриал подклада: текстиль 
Материал подошвы: резина 
Цвет: чёрно-оранжевый; бе-
ло-синий; оранжево-желтый 
Размеры: 28 – 45 
Количество в коробке: 12
Производство: Китай 
Артикул: TS134234-124, 
TS134234-234, TS134234-856



TORRES TIEMPO
   

ЦветаTORRES MAXIMA
    

TORRES LIDER
    

Футбольные мячи →
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Цвета

Цвета

Вид: бутсы зальные 
Материал верха: ПУ 
Маетриал подклада: текстиль 
Материал подошвы: резина 
Цвет: бирюзово-розовый; 
оранжево-бирюзовый; 
салатово-бирюзовый  
Размеры: 34– 45 
Количество в коробке: 12
Производство: Китай 
Артикул: TS134236-379, 
TS134236-417, TS134236-572

Бутсы TORRES TIEMPО выполнены в ярком 
современном дизайне. Усиленная пятка и 
прочная шнуровка обеспечивают удобство и 
хорошую фиксацию бутс на ноге, защищая 
от ударов и травм. Верх обуви изготовлен из 
прочного и гибкого полиуретана, высокока-
чественная резиновая подошва  обеспечива-
ет превосходное сцепление с поверхностью 
и не оставляет следов на площадке.

Бутсы TORRES LIDER разработаны для игр 
и тренировок в помещении. Верх обуви из 
качественного ПУ и сетчатых вставок обе-
спечивают легкость и вентиляцию. Усиленная 
пятка и дополнительная прошивка в области 
носка защищают стопу от ударов, а обувь от 
износа. Прочная, гибкая, резиновая подошва с 
высокой устойчивостью к истиранию гаранти-
рует превосходное сцепление с поверхностью, 
не оставляя следов на площадке. Вставка в 
межподошве из ЭВА создает мягкую и отзыв-
чивую амортизацию.

Вид: бутсы зальные 
Материал верха: ПУ, текстиль 
Маетриал подклада: текстиль 
Материал подошвы: резина, ЭВА 
Цвет: чёрно-оранжевый; 
бело-оранжевый; 
сине-салатовый 
Размеры: 38 – 45 
Количество в коробке: 12
Производство: Китай 
Артикул: TS134231-186, 
TS134231-287, TS134231-352

Бутсы TORRES MAXIMA - это универсальная 
модель для повседневной носки и зальных 
видов спорта повышенной комфортности. 
Анатомическая форма колодки и стельки, 
усиленная пятка и мыс, прочная шнуровка, 
обеспечивают удобство и хорошую фик-
сацию бутс на ноге, защищая от ударов и 
травм. Повышенную амортизацию придает 
материал EVA используемый в межподошве. 
Технология ROUNO SOLE обеспечивают 
гибкость и естественное движение стопы во 
время бега. 

Вид: бутсы зальные 
Материал верха: ПУ, сетка 
Маетриал подклада: сетка, ЭВА
Материал подошвы: резина, ЭВА
Цвет: бело-зеленый; 
черно-оранжевый; розово-голубой
Размеры: 32– 46 
Количество в коробке: 12
Производство: Китай 
Артикул: TS14624159, TS14624291, 
TS14624485
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Серия Retail — визитная карточка 
торговой марки TORRES. Яркие 
мячи с оригинальным дизайном 
привлекают внимание, а их игро-
вые и технические характеристики 
удовлетворят самого взыска-
тельного покупателя. В серии 
представлены матчевые и трени-
ровочные мячи как для большого 
футбола, так и для футзала. Мы ре-
комендуем обязательно включать 
мячи этой серии в ассортимент 
розничных продаж для создания 
визуально привлекательных витрин 
и интересной выкладки товаров.

TORRES 
 TORRES T–PRO

   

Мяч TORRES T-Pro - топовая модель новой коллекции TORRES 
серии Retail. Рекомендуется для проведения соревнований и игр 
команд среднего уровня, а также для интенсивных тренировок. 
Мягкая микрофибра со структурированной поверхностью, под-
кладочные слои из 4-х мм упругой пены и поливискозы, прокле-
енные натуральным латексом, придают конструкции мягкость и 
упругость. Технология термосшивки панелей улучшает показа-
тели сферичности мяча, намного превосходящие самые строгие 
требования FIFA, уменьшает поглощение влаги и увеличивает 
износостойкость мяча.

Уровень: матчевый 
Покрышка: ПУ (микрофибра) 
Камера: резина 
Сшивка: термосшивка 
Подкладочные слои: 4 
Количество панелей: 32 
Размер: 5 
Количество в коробке: 12 
Производство: Пакистан 
Артикул: F323995
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Мяч TORRES MAX Pro — новая 12-панельная 
модель для проведения соревнований, игр и 
интенсивных тренировок. Покрышка из мягкого 
глянцевого ПУ (микрофибра) 1,6 мм с глубоким 
тиснением для максимального контакта. Подкла-
дочные слои из высокотехнологичной 3-мм пены 
и прочной поливискозы делают мяч мягким и 
износостойким. Армированная камера из бутила. 
Термосшивка панелей гарантирует водонепрони-
цаемость, гладкость и прочность швов. Подходит 
для игры в любых погодных условиях.

TORRES MAX

   

TORRES MATCH

  

TORRES  MAX PRO

  

Мяч TORRES Match по характеристикам мак-
симально приближенный к модели TORRES 
Pro. Предназначен для проведения сорев-
нований, тренировок и игр команд среднего 
и любительского уровней. Покрышка из 
глянцевой синтетической кожи, 4 подкла-
дочных слоя. В модели Match для печати 
рисунка используется немецкая краска Keck. 
Подходит для игры на любых поверхностях, 
в любых погодных условиях (при соблюдении 
условий эксплуатации и ухода). 

Мяч TORRES MAX — новая 12-панель-
ная модель для проведения интенсивных 
тренировок и и соревнований. Покрышка 
из глянцевого ПУ Berkley White толщиной 
0.75mm с необычным крупным тиснением. 
Подкладочные слои из высокотехнологичной 
3-мм сверхмягкой пены и прочной поливи-
скозы  делают мяч мягким и износостойким.
Термосшивка панелей гарантирует водоне-
проницаемость, гладкость и прочность швов. 
Подходит для игры на любых поверхностях.

Уровень: профессиональный 
Покрышка: ПУ (микрофибра)
Камера: бутил 
Сшивка: термосшивка 
Подкладочные слои: 3
Количество панелей: 12 
Размер: 5 
Количество в коробке: 42 
Производство: Пакистан 
Артикул: F323415

Уровень: матчевый
Покрышка: ПУ
Камера: бутил
Сшивка: термосшивка 
Подкладочные слои: 3
Количество панелей: 12
Размер: 5
Количество в коробке: 12
Производство: Пакистан
Артикул: F323425

Уровень: матчевый 
Покрышка: ПУ
Камера: латекс 
Сшивка: ручная 
Подкладочные слои: 4 
Количество панелей: 32 
Размер: 4, 5 
Количество в коробке: 42 
Производство: Пакистан 
Артикул: F323974, F323975

Мяч TORRES Pro -  для соревнований, трени-
ровок  и игр команд среднего уровня. Мягкая 
микрофибра толщиной 1,0 мм на нетканой 
основе со структурированной поверхностью 
значительно улучшает сцепление. В процессе 
соединения слоев применяется технология 
CrissCross*.Швы обработаны специальным 
составом-герметиком, гарантирующим 
максимальную влагонепроницаемость.
Рекомендуется  для включения в ассортимент 
розничных точек продаж. 

TORRES PRO   

  

Уровень: матчевый 
Покрышка: синт.кожа
 (микрофибра) 
Камера: латекс 
Сшивка: ручная 
Подкладочные слои: 4 
Количество панелей: 32 
Размер: 5 
Количество в коробке: 36 
Производство: Пакистан 
Артикул: F323985
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TORRES CLUB

   

МячTORRES Club — рекомендуется для 
проведения соревнований, интенсивных тре-
нировок и игр команд среднего уровня. По-
крышка из мягкого полиуретана со структу-
рированной поверхностью, что значительно 
улучшает сцепление. Камера из натуральной 
резины армирована полиэфирной нитью, что 
позволяет сохранить сферичность мяча на 
протяжении всего срока его службы. 
Мяч изготовлен по новой технологии DPS* 
и подходит для игры в условиях повышенной 
влажности.

Уровень: тренировочный
Покрышка: ПУ
Камера: резина
Сшивка: гибридная 
Подкладочные слои: 2
Количество панелей: 10
Размер: 5
Количество в коробке: 12
Производство: Пакистан
Артикул: F323965

Мяч TORRES Training - настоящая «рабочая 
лошадка» для тренировок команд и клубов 
любительского уровня. Покрышка из мато-
вого износостойкого полиуретана, 4 подкла-
дочных слоев (2 слоя хлопка, 2 слоя вискозы), 
латексная камера с бутиловым ниппелем.  
Подходит для игры на  жестких и очень жест-
ких покрытях, в любых погодных условиях.

TORRES TRAINING   

    

Уровень: тренировочный 
Покрышка: ПУ 
Камера: латекс 
Сшивка: ручная 
Подкладочные слои: 4 
Количество панелей: 32 
Размер: 4, 5 
Количество в коробке: 42 
Производство: Пакистан 
Артикул: F323954, F323955
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Серию School отличает классический дизайн и ис-
пользование менее дорогостоящих материалов  
и технологий по сравнению с линейкой Retail. За мя-
чами серии School закрепилась репутация «неубива-
емых» и при этом обладающих высокими игровыми 
характеристиками. Данные модели разработаны  
в сотрудничестве с российскими общеобразователь-
ными и специализированными спортивными учреж-
дениями исходя из запросов, предъявляемых  
к мячам преподавателями и тренерами, а также 
пожеланий по стоимости.
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TORRES BM 500

     

TORRES BM 300

   

TORRES BM 1000 

   

TORRES BM 700

    

Мяч TORRES BM 1000 - матчевый мяч для тре-
нировок и соревнований.Покрышка из синте-
тической кожи  со структурированной поверх-
ностью, армированная натуральным латексом 
для придания большей упругости. Технология 
термосшивки улучшает показатели сферичности 
мяча, намного превосходящие самые строгие 
требования FIFA, уменьшает поглощение влаги 
и увеличивает износостойкость. .Рекомендуем 
для комплектации заказов на поставку спортив-
ного инвентаря в рамках госзакупок.

Мяч TORRES BM 700 - с отличными проч-
ностными характеристиками. Покрышка из  
мягкого полиуретана со структурированной 
поверхностью  по технологии DPS*. Слой вы-
сокотехнологичной 2,0-мм сверхмягкой пены, 
ламинированный прочным тканевым слоем 
с использованием латексного клея, делает 
мяч мягким и повышает его водостойкость. 
Рекомендуется для проведения соревнований 
и игр команд среднего уровня, а также для 
интенсивных тренировок.

Мяч TORRES BM 500 - с покрышкой из 
сверхпрочного и износостойкого матового 
полиуретана «под натуральную кожу» толщи-
ной 1,0 мм на нетканой основе, 4 подкладоч-
ных слоя из хлопка, латексная камера с бути-
ловым ниппелем. Подходит для тренировок и 
любительских игр на любых поверхностях и 
в любых погодных условиях (при соблюдении 
условий эксплуатации и ухода).

Мяч TORRES BM 300 -  сочетает в себе невы-
сокую стоимость и прекрасные технические 
характеристики. Покрышка из матовой, 
мягкой синтетической кожи,  2 подкладочных 
слоя из пены и синтетической ткани. Под-
ходит для игры в любых погодных условиях 
(при соблюдении условий эксплуатации и 
ухода). Рекомендуется для игр и тренировок 
в учебных учреждениях, для комплектации 
бюджетных госзаказов, а также для люби-
тельской игры.

Уровень: тренировочный
Покрышка: ПУ
Камера: латекс
Сшивка: ручная 
Подкладочные слои: 4
Количество панелей: 32
Размер: 5
Количество в коробке: 42
Производство: Пакистан
Артикул: F323645

Уровень: любительский
Покрышка: ТПУ
Камера: бутил
Сшивка: машинная сшивка 
Подкладочные слои: 2
Количество панелей: 32
Размер: 3,4,5
Количество в коробке: 42
Производство: Пакистан
Артикул: F323653, F323654, 
F323655

Уровень: матчевый 
Покрышка: мягкий ПУ 
Камера: натуральная резина 
Сшивка: термосшивка 
Подкладочные слои: 4 
Количество панелей: 32 
Размер: 4, 5 
Количество в коробке: 12 
Производство: Пакистан 
Артикул: F323624, F323625

Уровень: тренировочный 
Покрышка: ПУ
Камера: резина 
Сшивка: гибридная  
Подкладочные слои: 3
Количество панелей: 32 
Размер: 5 
Количество в коробке: 12 
Производство: Пакистан 
Артикул: F323634, F323635
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являющиеся «классикой жанра» в отношении 
как дизайна, так и используемых материалов. 
Предназначены для игроков различного уровня 
подготовки, для поставок в учебные учреждения. 
Обязательны для включения в любую ассорти-
ментную матрицу, так как действительно являются 
базовыми.

TORRES Main Stream

      
TORRES Classic

    

Классическая модель Classic для начинающих  
и любителей, рекомендуется для включения  
в ассортимент розничных точек продаж и ком-
плектации бюджетных госзаказов. Покрышка  
из глянцевой синтетической кожи, 4 подкладоч-
ных слоя из хлопка, латексная камера с бутило-
вым ниппелем. Данная модель мяча выделена в 
отдельную серию Basic, на несколько моделей 
из которой, в том числе и мяч Classic не ставит-
ся логотип TORRES. Не рекомендуется для игры 
при пониженных температурах 
и на очень жестких поверхностях.

Мяч Main Stream - это «классика жанра» — 
традиционный дизайн и материал, имитирую-
щий натуральную кожу. Сверхпрочный каркас 
из износостойкого матового полиуретана 
«под натуральную кожу»  4 подкладочных 
слоя из хлопка, латексная камера с бутило-
вым ниппелем. Подходит для игры в любых 
погодных условиях (при соблюдении условий 
эксплуатации и ухода). Рекомендуем этот мяч 
как для поставок на госзаказы и для фор-
мирования ассортимента розничных точек 
продаж.

Уровень: тренировочный
Покрышка: ПУ
Камера: латекс
Сшивка: ручная 
Подкладочные слои: 4
Количество панелей: 32
Размер: 4, 5
Количество в коробке: 42
Производство: Пакистан
Артикул: F30184, F30185

Уровень: любительский 
Покрышка: поливинилхлорид
Камера: латекс 
Сшивка: ручная 
Подкладочные слои: 4 
Количество панелей: 32 
Размер: 5
Количество в коробке: 42 
Производство: Пакистан 
Артикул: F123615
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жестких и сверхжестких покрытиях. Повышенная 
износостойкость достигается за счет дополнитель-
ной обработки поверхности мячей и использования 
особо прочных материалов. Оригинальный внешний 
вид и исключительные прочностные характеристи-
ки по достоинству оценят любители настоящего 
уличного футбола.

TORRES
Freestyle Grip

     

TORRES 
Freestyle Control

   

Профессиональный мяч для фристайла 
TORRES Freestyle Control для проведения 
соревнований, тренировок  и игр команд сред-
него уровня. Очень мягкая, упругая синтетиче-
ская кожа EPU-Microfiber со структурирован-
ной поверхностью, подкладочные слои из 4 мм 
пены и поливискозы. Технология термосшивки 
панелей улучшает показатели сферичности 
мяча, намного превосходящие самые строгие 
требования FIFA, уменьшает поглощение влаги 
и увеличивает износостойкость мяча.

Тренировочный мяч TORRES Freestyle Grip 
с современным дизайном на эмбосирован-
ной, рифленой коже (технология RiflexPlay*). 
Поэтому мяч рекомендуется для игры на 
жестких и очень жестких поверхностях. 
Сверхпрочный каркас из износостойкого 
матового полиуретана «под натуральную 
кожу» толщиной 1,2 мм на нетканой основе.  
Рекомендуется для поставок в общеобразо-
вательные учреждения, а также для фор-
мирования ассортимента розничных точек 
продаж.

Уровень: тренировочный
Покрышка: синт.кожа 
(полиуретан)
Камера: латекс
Сшивка: ручная 
Подкладочные слои: 4
Количество панелей: 32
Размер: 5
Количество в коробке: 42
Производство: Пакистан
Артикул: F323765

Уровень: матчевый 
Покрышка: синт.кожа
 (микрофибра)
Камера: латекс 
Сшивка: термосшивка 
Подкладочные слои: 4 
Количество панелей: 32 
Размер: 5 
Количество в коробке: 12 
Производство: Пакистан 
Артикул: F3231765
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TORRES 
WINTER STREET

    

TORRES STREET

     

Мяч TORRES Winter Street в новом, совре-
менном и ярком дизайне выдержит игру при 
пониженной температуре на снегу (до -15С) 
и по своим параметрам и цене не имеет 
аналогов на российском рынке.Подходит для 
игр на очень твердых гаревых площадках, 
асфальте, жестких синт. покрытиях даже 
в условиях плохой видимости. Покрышка 
мяча из износостойкой резины толщиной 1,5 
мм, подкладочные слои из хлопка, специаль-
ная смазка на поверхности мяча сохраняет 
технические свойства резины во время транс-
портировки и хранения.

Уникальный в своем роде мяч Torres Street се-
рии Street с неповторимым акцентым дизайном 
в стиле граффити привлекает внимание не 
только своим «эксклюзивным» видом, но 
и обладает техническими и игровыми харак-
теристиками, вряд ли достижимыми другими 
мячами. Для его изготовления применяется 
резина толщиной 1,5 мм, обработанная по тех-
нологии RiflexPlay* ,что  позволяет играть им 
на самых экстремальных покрытиях и площад-
ках.

Уровень: любительский
Покрышка: резина
Камера: латекс
Сшивка: ручная 
Подкладочные слои: 4
Количество панелей: 32
Размер: 5
Количество в коробке: 24
Производство: Пакистан
Артикул: F023285

Уровень: любительский
Покрышка: резина
Камера: латекс
Сшивка: ручная 
Подкладочные слои: 4
Количество панелей: 32
Размер: 5
Количество в коробке: 24
Производство: Пакистан
Артикул: F023225
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Junior Super: 3/4/5

     

TORRES 
Junior: 3/4/5

    

Тренировочный мяч TORRES Junior SUPER  вы-
полнен в дерзком и запоминающемся  дизайне 
для тренировок и игр детей и подростков.  Под-
ходит для игры на любых поверхностях, для игры 
в любых погодных условиях (при соблюдении 
условий эксплуатации и ухода). Мягкий полиуре-
тан толщиной 0.7 мм на тканой основе со структу-
рированной поверхностью значительно улучшает 
сцепление. Слой высокотехнологичной 2-мм 
сверхмягкой пены, ламинированный 4-мя слоями 
прочной ткани с использованием латексного клея, 
делает мяч мягким и износостойким.

Мяч TORRES Junior разработан для тренировок 
детей. Использование такого мяча в тренировоч-
ном процессе позволяет обеспечить постепенный 
переход на футбольные мячи стандартных разме-
ров и оптимальную для детей величину физической 
нагрузки. Покрышка из глянцевого полиуретана 
толщиной 1,0 мм на нетканой основе и 4-х подкла-
дочных слоев, бутиловая камера с бутиловым нип-
пелем. Подходит для игры на любых поверхностях, 
для игры в любых погодных условиях (при соблюде-
нии условий эксплуатации и ухода)

Уровень: тренировочный 
Покрышка: синт.кожа (полиуретан)
Камера: резина 
Сшивка: гибридная сшивка 
Подкладочные слои: 4 
Количество панелей: 12 
Размер: 3,4,5
Количество в коробке: 12 
Производство: Пакистан 
Артикул: F323303, F323304, F323305

Уровень: тренировочный 
Покрышка: ПУ
Камера: бутил 
Сшивка: ручная сшивка
Подкладочные слои: 4 
Количество панелей: 32 
Размер: 3, 4, 5
Количество в коробке: 42 
Производство: Пакистан 
Артикул: F323803, F323804, 
F323805

3 размер: —

 длина окружности 62-63 см, 

вес 290-310 г

4 размер: — 

длина окружности 63,5-66 

см, вес - 310-330 г,

5 размер: — 

длина окружности 68-69 см,  

вес - 390-410 г .

Размеры и вес

3 размер: —

 длина окружности 60-62 см, 

вес 290-310 г

4 размер: — 

длина окружности 63-66.5 

см, вес - 320-350 г,

5 размер: — 

длина окружности 68-69 см,  

вес - 390-410 г .

Размеры и вес
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Мячи разработаны 
специально для 
торговой марки 
TORRES

VISION MISSION

Мяч VISION MISSION с сертификатом  FIFA Basic.Покрышка из мягкого полиуретана, со структурированной 
поверхностью, толщиной 1.0 мм на тканой основе, для придания большей прочности. Два слоя пены EPDM 
толщиной  по 3 мм каждый, ламинированный прочным тканевым слоем с использованием латексного клея, 
делает мяч мягким и повышает его водостойкость.Мяч изготовлен по новой технологии HYBRID — сочетание 
термосклеивания панелей и машинной сшивки.  Рекомендуется для проведения соревнований и игр команд 
среднего уровня, а также для интенсивных тренировок.

Уровень: матчевый, FIFA Basic
Покрышка: ПУ
Камера: бутил
Сшивка: гибридная 
Подкладочные слои: 3
Количество панелей: 32
Размер: 4, 5
Количество в коробке: 12
Производство: Пакистан
Артикул: FV324074, FV324075
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VISION SONIC TORRES SPARK

Модель VISION Sonic - мяч с сертификатом FIFA Basicдля игр и тренировок про-
фессиональных команд и клубов. Покрышка мяча из структурированного полиу-
ретана PU толщиной 1.0 мм на тканой основе. Подкладочный слой из LPOE пены 
толщиной 4 мм делает мяч более мягким и упругим в любых условиях, при этом 
не влияет на скоростные качества мяча и траекторию полета. Резиновая камера 
с усиленным ниппелем армирована полиэфирной нитью, позволяет сохранить 
сферичность мяча на протяжении всего срока его службы.

Обновленная модель VISION Spark с  сертификатом FIFA Basic.Рекомендуется 
для проведения соревнований и игр команд среднего уровня, а также для ин-
тенсивных тренировок. Панели мяча сшиты по новой технологии Digital Machine 
Stitching*. Мягкий полиуретан, со структурированной поверхностью, толщиной 0,8 
мм на тканой основе, для придания большей прочности. Слой 5,0-мм сверхмягкой 
пены LDPE, ламинированный прочным тканевым слоем с использованием латекс-
ного клея, делает мяч мягким и повышает его водостойкость. 

Новая версия мяча Vision Resposta с сертификатом FIFA для игр и тренировок 
профессиональных команд и клубов.Покрышка мяча из структурированного 
полиуретана PU Microfibre толщиной 1.1 мм на тканой основе, невероятно эла-
стичная, стойкая к истиранию, с микроуглублениями для лучшей аэродинамики 
и контроля.Подкладочный слой пены из POE толщиной 4 мм, бутиловая камера с 
усиленным ниппелем армирована синтетической тканью высокой плотности, что 
позволяет не только сохранить форму мяча, его долговечность, но и позволяет 
накапливать и передавать энергию от удара. Мяч изготовлен по технологии тер-
мосшивки (термосклеивания) панелей.* 

Уровень: матчевый
Покрышка: ПУ
Камера: резина
Сшивка: термосшивка 
Подкладочные слои: 3
Количество панелей: 24
Размер: 5
Количество в коробке: 6
Производство: Пакистан
Артикул: FV324065

Уровень: матчевый
Покрышка: ПУ
Камера: резина
Сшивка: гибридная 
Подкладочные слои: 2
Количество панелей: 24
Размер: 5
Количество в коробке: 12
Производство: Пакистан
Артикул: F324045

VISION RESPOSTA

Уровень: профессиональный
Покрышка: микрофибра
Камера: бутил
Сшивка: термосшивка 
Подкладочные слои: 3
Количество панелей: 32
Размер: 5
Количество в коробке: 6
Производство: Пакистан
Артикул: 01-01-13886-5
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TORRES 
FUTSAL PRО

TORRES 
FUTSAL CLUB

 

Мяч TORRES Futsal Pro из новой коллекции се-
рии Retail cочетает в себе  потрясающие игро-
вые и технические характеристики, приемле-
мую цену и яркий, динамичный  дизайн. Мягкая 
микрофибра   со структурированной поверхно-
стью, 4 подкладочных слоя из прочного поли-
эстера, латексная камера с наполнителем для 
создания низкого отскока, бутиловый ниппель.  
Стандартный размер 4 (вес 400-440 г, длина 
окружности 62-64 см). Рекомендуется для игры 
в залах с различными типами покрытий.

Сочетание потрясающих игровых и техниче-
ских характеристик, приемлемой цены, ново-
го кроя панелей и привлекательного дизайна, 
делают мяч  Futsal Club лидером продаж 
серии Retail. Мягкий полиуретан толщиной 0,8 
мм на тканой основе значительно улучшает 
сцепление. Слой высокотехнологичной 2,0-мм 
сверхмягкой пены делает мяч мягким и водо-
стойким. Мяч изготовлен по новой технологии 
DPS*. Стандартный размер 4 (вес 410-430 г, 
длина окружности 62,5-63,5 см).

Уровень: матчевый
Покрышка: ПУ (микрофибра)
Камера: латекс с наполнителем
Сшивка: ручная 
Подкладочные слои: 4
Количество панелей: 32
Размер: 4
Количество в коробке: 36
Производство: Пакистан
Артикул: FS323794

Уровень: матчевый
Покрышка: ПУ
Камера: бутил с наполнителем
Сшивка: машинная 
Подкладочные слои: 4
Количество панелей: 10
Размер: 4
Количество в коробке: 12
Производство: Пакистан
Артикул: FS323764
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TORRES 
FUTSAL MATCH

VISION 
SALA+

TORRES 
FUTSAL TRAINING

VISION 
TARGET

Futsal Match - матчевый мяч для футзала, 
предназначенный для игр и тренировок 
команд и клубов среднего уровня. Износо-
стойкая синтетическая кожа (полиуретан) со 
структурированной поверхностью, 4 подкла-
дочных слоя из полиэстера. Стандартный 
размер 4 (вес 410-430 г, длина окружности 
62-64 см). Рекомендуется для игры в залах с 
различными типами покрытий и на открытых 
мини-футбольных площадках с жесткими 
покрытиями типа Hard или Turf 

Новый футзальный мяч VISION SALA+, соче-
тающий в себе потрясающе игровые и техни-
ческие характеристики - для игр и тренировок 
профессиональных команд и клубов. Одобрен 
FIFA для проведения матчей высшего уровня 
- логотип FIFA Quality Pro (FIFA Approved).
Покрышка из ламинированного полиуретана 
(PU) толщиной 1,0 мм на нетканой основе, 4 
подкладочных слоя из прочного полиэстера, 
бутиловая камера с наполнителем для созда-
ния низкого отскока, бутиловый ниппель.

Тренировочный мяч Futsal Training рекоменду-
ется для игроков начального уровня и люби-
телей. Износостойкая матовая синтетическая 
кожа толщиной 1мм, 4 подкладочных слоя из 
вискозы, латексная камера с наполнителем 
для создания низкого отскока, бутиловый 
ниппель.Рекомендуется для игры в залах с 
различными типами покрытий и на открытых 
мини-футбольных площадках с жесткими 
покрытиями типа Hard или Turf.

Футзальный мяч VISION Target с сертификатом 
FIFA Basic. Рекомендуется для проведения со-
ревнований и игр команд среднего уровня, 
а также для интенсивных тренировок. Покрыш-
ка из мягкого ПУ 1,0 мм на тканой основе, со 
структурированной поверхностью. Слой высо-
котехнологичной 4,0 мм сверхмягкой EVA пены, 
ламинированный прочным тканевым слоем с 
использованием латексного клея, делает мяч 
мягким и повышает его водостойкость. Мяч из-
готовлен по технологии термосшивки панелей*.

Уровень: матчевый
Покрышка: ПУ
Камера: латекс 
с наполнителем
Сшивка: ручная 
Подкладочные слои: 4
Количество панелей: 32
Размер: 4
Количество в коробке: 36
Производство: Пакистан
Артикул: FS323774

Уровень: матчевый, FIFA 
Quality Pro
Покрышка: ПУ
Камера: бутил с наполнителем
Сшивка: ручная 
Подкладочные слои: 4
Количество панелей: 32
Размер: 4
Количество в коробке: 24
Производство: Пакистан
Артикул: FS324084

Уровень: тренировочный
Покрышка: ПУ
Камера: латекс с наполните-
лем
Сшивка: ручная 
Подкладочные слои: 4
Количество панелей: 32
Размер: 4
Количество в коробке: 36
Производство: Пакистан
Артикул: FS323674

Уровень: матчевый, FIFA Basic
Покрышка: ПУ
Камера: резина с наполни-
телем
Сшивка: термосшивка 
Подкладочные слои: 3
Количество панелей: 32
Размер: 4
Количество в коробке: 6
Производство: Пакистан
Артикул: FS324094
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TORRES SOUND

 

Модель мяча «TORRES Sound» разработана для игр и трени-
ровок слабовидящих людей. Симметрично расположенные 
4 специальные вставки в панелях мяча, издают звук, напо-
минающий звук «погремушки». Покрышка мяча изготовлена 
из мягкой, высококачественной глянцевой синтетической 
кожи (полиуретан)  толщиной 1,5 мм на нетканой основе и 
4-х подкладочных слоев (2 слоя хлопка, 2 слоя вискозы), что 
позволяет рекомендовать мяч для игроков различного уровня 
подготовки. Подходит для игры на любых поверхностях, в 
любых погодных условиях (при соблюдении условий эксплуа-
тации и ухода).

Уровень: тренировочный
Покрышка: ПУ
Камера: латекс
Сшивка: ручная 
Подкладочные слои: 4
Количество панелей: 32
Размер: 5
Количество в коробке: 24
Производство: Пакистан
Артикул: F30255

КАМЕРА ДЛЯ 
ФУТБОЛЬНОГО 
МЯЧА

КАМЕРА ДЛЯ 
ФУТЗАЛЬНОГО 
МЯЧА

Камера для футбольного мяча, 
натуральный латекс с бутило-
вым ниппелем. Вес 80-85 грамм, 
размер 5.

Камера для футзального мяча, 
натуральный латекс с бутило-
вым ниппелем. Вес камеры 60-
65 грамм, вес наполнителя 120 
грамм, размер 4.

Материал: Латекс
Вес: 80-85 гр
Размер: 5
Количество в коробке: 250
Производство: Пакистан
Артикул: SS0050

Материал: Латекс
Вес: 60-65 гр
Наполнитель: бутил
Размер: 4
Количество в коробке: 100
Производство: Пакистан
Артикул: SS0040
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TORRES
ТЕЛЕЖКА ДЛЯ МЯЧЕЙ

Материал: нейлон, алюминий 
Размер: 67х67х103 см 
Цвет: синий 
Количество в коробке: 4 
Производство: Tайвань 
Артикул: SS11022

Тележка для мячей, вместимость 25-30 мячей 
(волейбольных). Легкий каркас из алюминия, 
складная конструкция, нейлоновая корзина с 
усиленными швами (глубина - 45 см). Боковой 
накладной карман для хранения мелочей. 
Вес - 2,9 кг. Упакована в коробку.

ТАКТИЧЕСКАЯ ДОСКА

Материал: металл, пластик 
Цвет: белый 
Размер: 40х24 см 
Количество в коробке: 40 
Производство: Tайвань 
Арт.: TR1001V, TR1002S, TR1003B, 

Двухсторонняя маркерная тактическая 
доска для футбола (TR1002S), баскетбола 
(TR1003B) и волейбола (TR1001V). С изо-
бражением поля, маркером (в комплекте) 
и держателем для него. Индивидуальная 
упаковка - пластиковый пакет с хедером.
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Щитки TORRES Pro выполненые из легкого, высокопрочно-
го пластика, предназначены для защиты голени при ударах. 
Внутренняя подкладка из амортизирующей пены (ЭВА) 5 мм с 
тисненым рисунком, который способствует лучшему поглоще-
нию  силы удара. Без голеностопа и застежек. В комплекте эла-
стичный бесшовный чулок, изготовленный из быстросохнущего 
материала, эффективно отводящего влагу. 

Уровень: профессиональный
Материал: ЭВА, пластик
Цвет: черно-бирюзовый 
Размер: s, m, l
Количество в коробке: 40,35,30
Производство: Китай
Артикул: FS2308S, FS2308M, FS2308L

Щитки TORRES Match для защиты голени при ударах.Внешняя 
поверхность щитка выполнена из высокопрочного пластика, вну-
тренняя подкладка из синтетической пены (ЭВА) толщиной 5 мм 
с тиснением на внутренней поверхности, которое  способствует 
лучшему поглощению силы удара. Отверстия в пластике и внутрен-
ней подкладке для вентиляции, две эластичных застежки на липучке. 
Без голеностопа.

Уровень: тренировочный
Материал: ЭВА, пластик
Цвет: бело-голубой
Размер: s, m, l
Количество в коробке: 48,36, 36
Производство: Китай
Артикул: FS2305S, FS2305M, FS2305L

TORRES 
MATCH

Размер 
щитков Высота, см

Ширина 
верх, см

Ширина 
низ, см

S 16 12 7

M 18 13,5 7,5

L 20 14,5 8

Размер 
щитков Высота, см

Ширина 
верх, см

Ширина 
низ, см

S 17 10 7

M 19 11 8

L 20,5 12 9
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XS - 100-120 см 

S   - 120-140 см

M  - 140-160 см

L   - 160-180 см

Размеры и рост

! Определение ориен-
тировочного размера 

щитков по ростуTORRES 
TRAINING

 Щитки TORRES Club обеспечивают защиту голени от 
повреждений при ударе.Внешняя поверхность щитка 
выполнена из высокопрочного пластика, внутренняя под-
кладка из синтетической пены (ЭВА) толщиной 5 мм, две 
эластичных застежки на липучке (застегиваются сбоку). 
Без голеностопа.

Щитки TORRES Training для защиты голени при ударах.
Внешняя поверхность щитков из высокопрочного пласти-
ка, внутренняя подкладка из синтетической пены (ЭВА) 
толщиной 5 мм. Отверстия в пластике и внутренней под-
кладке для вентиляции, две эластичных застежки 25мм на 
липучке. Без голеностопа.

Уровень: тренировочный
Материал: ЭВА, пластик
Цвет: оранж-черный 
Размер: xs, s, m, l
Количество в коробке: 32
Производство: Китай
Артикул: FS2307XS, FS2307S, FS2307M,  FS2307L 

Уровень: тренировочные
Материал: ЭВА, пластик
Цвет: черно-салатовый
Размер: s, m, l
Количество в коробке: 40, 35, 30
Производство: Китай
Артикул: FS2306S, FS2306M, FS2306L

TORRES 
CLUB

Размер 
щитков Высота, см

Ширина 
верх, см

Ширина 
низ, см

XS 15,5 8,5 6

S 17 10 6,5

M 19 11 7

L 20,5 12 8

Размер 
щитков Высота, см

Ширина 
верх, см

Ширина 
низ, см

S 18 14 10

M 20 16 12

L 23 18 13
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Название модели Размеры Материал ладони Тип застежки Уровень

TORRES Club� 8, 9, 10, 11 натуральный латекс (3 мм) на липучке тренировочный

TORRES Junior PRO 6, 7 натуральный латекс Latico (4мм) на липучке профессиональный

TORRES Junior Super (Max) 5, 6, 7 натуральный латекс Latico (3 мм) на липучке матчевый

TORRES Junior 5, 6, 7 мягкий синтетический латекс (3 мм) на липучке тренировочный

TORRES Match 8, 9, 10, 11 натуральный латекс Latico (4 мм) на липучке матчевый

TORRES Pro Gel 8, 9, 10, 11 супер мягкий натуральный латекс Zahonero (2,5мм) трикотажная резинка профессиональный

TORRES Pro Max 8, 9, 10, 11 натуральный латекс Latico (3 мм) на липучке профессиональный

Таблица уровня игрока для вратарских перчаток

Модель PRO MAX рекоменду-
ем брать на размер больше, 
так как материал ладони, 
тыльной стороны и подкладки 
достаточно толстый и плотный

Вратарские перчатки TORRES

Размер перчаток 5 6 7 8 9  10 11

Длина  ладони до 15 см 16 см 17 см 18 см 19 см  20 см 21 см

Обхват ладони до 17 см. до 18 см до 19 см 18-20 см 20-22 см 22-24 см 24-26 см
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TORRES 
MATCH

Модель TORRES Match имеет традиционный 
крой. Ладонь из натурального латекса Latico 
(Германия), тыльная сторона из синтетиче-
ского латекса толщиной 3 мм с рельефным 
рисунком. Внутренняя подкладка из мягкой 
ткани и синтетической пены толщиной 3мм 
для комфортного использования и лучшей 
защиты. Манжеты изготовлены из эластичной 
плотной резинки шириной 8 см, с широкой 
застежкой-липучкой 5 см.

TORRES 
PRO GEL

TORRES 
PRO MAX

Модель TORRES Pro Gel из плотного эластич-
ного трикотажа. Материал ладони - супер 
мягкий натуральный латекс Zahonero (Ис-
пания) 2,5мм с вкраплениями, подкладка из 
мягкой ткани и синтетической пены толщиной 
3мм. Тыльная сторона усилена рельефным 
рисунком из плотного силиконового геля 3 
мм. Боковые вставки на пальцах из дыша-
щего сетчатого материала 4D Air Mesh  для 
наилучшей вентиляции. Удлиненные манжеты 
изготовлены из эластичной рельефной трико-
тажной резинки длиной 8.5-12 см

Модель TORRES Pro Max выполнена в тра-
диционном крое. Ладонь из натурального 
латекса, обеспечивающего превосходное сце-
пление, тыльная сторона из синтетического 
латекса. Внутренняя подкладка  из дышащей 
сетчатой основы 4D Air Mesh толщиной 4 мм. 
Вставки на пальцах также из дышащего сет-
чатого материала 4D Air Mesh для наилучшей 
вентиляции. Манжеты изготовлены из плотной 
эластичной резинки шириной 8 см, с широкой 
застежкой-липучкой (5 см).

Уровень: профессиональный
Материал: синт.латекс,  
натуральный латекс
 Latico (3mm)
Цвет: черно-мультиколор
Размер: 8,9,10,11
Количество в коробке: 40
Производство: Пакистан
Артикул: FG0523202-8, 
FG0523202-9, FG0523202-10, 
FG0523202-11

Уровень: профессиональный
Материал: синт.латекс, 
натуральный латекс 
Zahonero (2,5mm)
Цвет: черно-красный
Размер: 8,9,10,11
Количество в коробке: 40
Производство: Пакистан
Артикул: FG0523101-8, 
FG0523101-9, FG0523101-10, 
FG0523101-11 

Уровень: матчевый
Материал: синт.латекс,
 натуральный латекс 
Latico (4mm)
Цвет: черно-голубой
Размер: 8,9,10,11
Количество в коробке: 40
Производство: Пакистан
Артикул: FG0523404-8, 
FG0523404-9, FG0523404-10, 
FG0523404-11
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TORRES 
JUNIOR SUPER 
(MAX)

TORRES 
JUNIOR

Модель TORRES Junior Super (Max) имеет 
традиционный крой. Ладонь из натурального 
латекса Latico (Германия), тыльная сторона из 
синтетической кожи ПВХ  с рельефным ри-
сунком. Внутренняя подкладка из мягкой тка-
ни для комфортного использования. Манжеты 
изготовлены из эластичной резинки шириной 
6 см, с широкой застежкой-липучкой 3,5 см. 

Модель TORRES Junior с традиционным кро-
ем тренировочного уровня. Ладонь из мягкого 
синтетического латекса Latico (Германия), 
тыльная сторона из синтетической кожи 
ПВХ  толщиной 1 мм с рельефным рисунком. 
Внутренняя подкладка из мягкой ткани для 
комфортного использования. Манжеты на уд-
линенной застежке-липучке шириной 3,5 см, 
которая полностью обхватывает запястье.

TORRES 
CLUB

TORRES 
JUNIOR PRO

Модель TORRES Club с традиционным кроем. 
Ладонь из натурального латекса толщиной 3 
мм, тыльная сторона из синтетической кожи 
ПВХ толщиной 1 мм с рельефным рисунком. 
Боковые вставки в пальцах и манжеты изго-
товлены из мягкой дышащей ткани. Манжеты 
на удлиненной застежке шириной 5 см, кото-
рая полностью обхватывает запястье.

Модель TORRES Junior Pro изготовлена в 
традиционном крое. Ладонь из натурального 
латекса Latico (Германия),  тыльная сторона 
из синтетического латекса 3 мм с рельефным 
рисунком на основе из трехмерного дышаще-
го сетчатого материала 3D Air Mesh. Вставки 
на пальцах из дышащего сетчатого матери-
ала 3D Air Mesh для наилучшей вентиляции. 
Манжеты изготовлены из эластичной резинки 
шириной 6 см, с широкой застежкой-липуч-
кой 4,5 см.

Уровень: тренировочный
Материал:ПВХ, натуральный 
латекс (3мм)
Цвет: черно-оранжевый
Размер: 8,9,10,11
Количество в коробке: 40
Производство: Пакистан
Артикул: FG0523505-8, 
FG0523505-9, FG0523505-10, 
FG0523505-11

Уровень: матчевый
Материал: ПВХ, натуральный 
латекс Latico (3mm)
Цвет: черно-красный
Размер: 5,6,7
Количество в коробке: 51
Производство: Пакистан
Артикул: FG0523707-5, 
FG0523707-6, FG0523707-7

Уровень: тренировочный
Материал: ПВХ, синтетический 
латекс (3мм)
Цвет: черно-зеленый
Размер: 5,6,7
Количество в коробке: 60
Производство: Пакистан
Артикул: FG0523606-5, 
FG0523606-6, FG0523606-7

Уровень: профессиональный
Материал: синт.латекс, 
натуральный латекс 
Latico (4mm)
Цвет: черно-зелено-голубой
Размер: 6,7
Количество в коробке: 40
Производство: Пакистан
Артикул: FG0523808-6, 
FG0523808-7
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TORRES SPORT TEAM

Материал: полиэстер, хлопок, эластан 
Цвета: белый, черный, темно-синий, красный, зеленый, васильковый, желтый
Уровень: профессиональные 
Размер: XXS (25-27), XS (38-30),  
S (31-34), M (35-38), L (39-41), XL (42-44)
Количество в коробке: 100
Производство: Беларусь 
Артикул: FS1108-01, FS1108-02, FS1108-03, FS1108-04, FS1108-05, FS1108-06, FS1108-07

TORRES 
SPORT TEAM
БЕЗ НОСКА

Профессиональные спортивные гетры TORRES 
Sport Team предназначены для поддержки 
икроножных мышц и надежной фиксации 
щитков. Изделие сохраняет отличную возду-
хопроницаемость и легкий компрессионный 
эффект, обеспечивая качественный тепло-
обмен.Нижняя часть гетр усилена двойным 
плоским швом. Эластичные вставки с двойной 
резинкой плотно обтягивают голень, удерживая 
щитки в требуемом положении, не сползают и 
не перекручиваются.

Материал: полиэстер, 
эластан
Цвета: белый, черный, 
красный, синий
Уровень: профессиональные 
Размер: 35-38, 39-41, 42-44
Количество в коробке: 200
Производство: Беларусь 
Артикул: FS11010-01, 
FS11010-02, FS11010-04, 
FS11010-06 

Профессиональные спортивные гетры TORRES Sport Team. Модель отлично держит щитки, плотно 
облегает икроножные мышцы, обеспечивая компрессионный эффект и максимальный комфорт во 
время занятий. Гетры не сползают и не перекручиваются за счет двойной резинки, выполненной 
из смесовой пряжи с добавлением 6% латексных нитей. Носок из петельного хлопкового ворса 
со специальными вставками, которые исключают скольжение и обеспечивают дополнительную 
поддержку стопы. Модель связана из трикотажа, состоящего из волокон полиэстера 66%, хлопка 
23%, лайкры 5%. Такой состав придает ткани высокие эксплуатационные характеристики, она об-
ладает высокой прочностью и отличной воздухопроницаемостью. Последние две цифры артикула 
обозначают цвет.
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МАНИШКА 
ДВУХСТОРОННЯЯ

МАНИШКА 
ОДНОСТОРОННЯЯ

Двухслойная конструкция служит для удоб-
ства использования в тренировках и играх, 
в любой момент можно сменить окраску, 
просто вывернув манишку наизнанку. Такой 
экономичный вариант 2 в 1 пользуется 
спросом у широкого круга игроков 
и тренеров.

Необходимый аксессуар для проведения 
командных тренировок. Манишки широко 
применяются как часть экипировки в играх 
любительских команд. Легкий сетчатый 
материал и свободный крой делают манишку 
практически неощутимой, удобной даже при 
самых интенсивных тренировках. 

Материал:  полиэстер
Цвет: оранжево-зеленый, желто-синий
Размер: 40-42, 48-52
Кол-во в коробке: 60, 35
Производство: Пакистан
Артикул: TR11949O/G, TR11950Y/B 
TR11045O/G , TR11046Y/B 

Материал:  полиэстер
Цвет: оранжевый, желтый
Размер: 48-52
Кол-во в коробке: 35
Производство: Пакистан
Артикул: TR11043OR 
TR11044YL 

КАПИТАНСКАЯ 
ПОВЯЗКА

Материал: нейлон
Цвет: черный, красный 
Количество в коробке: 250
Производство: Китай 
Артикул: SS11002-02 
SS11002-04

Капитанская повязка — необходимый аксессуар для командной 
игры. Изготовлена из эластичного материала с дополнительной 
фиксацией за счет вшитой резинки. Имеет удобную застежку на 
«липучке». Выпускается в двух цветах: красном (SS11002-04)  
и черном (SS11002-02).

Футбольные аксессуары →
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КОНУС ТРЕНИРОВОЧНЫЙ

Материал: пластик 
Высота: 30, 38, 46 см 
Цвет: оранжевый 
Количество в коробке: 40/30/30 
Производство: Tайвань 
Арт.: TR1009, TR1010, TR1011

Конус тренировочный с вертикаль-
ным (кроме TR1009) и боковыми 
отверстиями для штанги (диаметр 
2,5 см). Пластик средней жестко-
сти. Выпускается в трех вариантах: 
TR1009 - высота 30 см, размер ос-
нования 19х19 см, TR1010 - 38 см, 
20х20 см и TR1011 - 46 см, 21х21 
см. Без индивидуальной упаковки.

Конус тренировочный из пластика 
средней жесткости. Выпускается 
в двух вариантах: TR1005 - высота 
30 см, размер основания 19х19 см 
и TR1004 - высота 38 см, размер 
основания 20х20 см. Без индиви-
дуальной упаковки.

Материал: пластик 
Высота: 30, 38 см 
Цвет: оранжевый 
Количество в коробке: 48 
Производство: Tайвань 
Артикул: TR1005, TR1004

ШТАНГА 
ДЛЯ КОНУСОВ 

Материал: пластик 
Длина: 120 см 
Цвет: красный 
Количество в коробке: 40 
Производство: Tайвань 
Артикул: TR1017

Штанга (диаметр 2,5 см) для ко-
нусов TORRES. Используется для 
сборки барьеров, стоек и других 
тренировочных конструкций. Без 
индивидуальной упаковки.
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TORRES 
СЕТКА 
ДЛЯ МЯЧЕЙ

TORRES 
СУМКА–БАУЛ 
ДЛЯ МЯЧЕЙ

Материал: полиэстер 
Цвет: черный
Уровень: профессиональный
Количество в коробке: 10
Производство: Пакистан 
Артикул: SS112370

Материал: полиэстер 
Цвет: черный
Уровень: профессиональный
Количество в коробке: 50
Производство: Пакистан 
Артикул: FS102301

Сумка-баул для мячей «TORRES» позволяет 
хранить и переносить до 20 мячей.  Затягивает-
ся с помощью шнурка-фиксатора, оснащена не 
только регулируемым ремнем для переноски, 
но и дополнительно короткой ручкой.Плоское 
дно конструкции гарантирует дополнительную 
устойчивость. 53х53х91см в разложненном 
виде

Сетка для мячей «TORRES» на шнурке с фик-
сатором выполнена из сетчатого полиэстера 
для хранения и переноски мячей. Для удобства 
транспортировки предусмотрен также плече-
вой ремень. Вместимость сетки составляет 
до 10 футбольных/волейбольных мячей или 7 
баскетбольных в зависимости от размера.

ЛЕСТНИЦА 
ТРЕНИРОВОЧНАЯ

Материал: пластик, полиэстер 
Цвет: желтый 
Размер: 4х0,5 м 
Количество в коробке: 20 
Производство: Tайвань 
Артикул: TR1018

Лестница для тренировок. Длина 4 м, ши-
рина 0,5 м. Прочные пластиковые перекла-
дины (9 шт.) с регулируемым расстоянием 
между ними. Карабины для соединения 
двух и более лестниц между собой. Постав-
ляется в нейлоновой сумке.

ФИШКИ ДЛЯ 
РАЗМЕТКИ ПОЛЯ

Материал: пластик 
Высота фишки: 5 см 
Цвет: мультиколор 
Количество в коробке: 10 комп. 
Производство: Tайвань 
Артикул: TR1006

Фишки для разметки поля в виде усеченных 
конусов из мягкого пластика. В комплект вхо-
дит 40 штук (синие, белые, оранжевые, желтые, 
по 10 шт. каждого цвета) на подставке без 
стопора. Высота фишки 5 см, диаметр 19 см. 
Упакованы в коробку.

Волейбол →

Материал: пластик 
Длина: 120 см 
Цвет: красный 
Количество в коробке: 40 
Производство: Tайвань 
Артикул: TR1017
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Серию School отличает 
классический дизайн и 
следование стандартам, 
предъявляемым к мячам 
учебными заведениями. 
Мячи линейки School 
обладают высокими 
игровыми и технически-
ми характеристиками. 
Серия разработана в 
сотрудничестве с рос-
сийскими общеобразова-
тельными и специализи-
рованными спортивными 
учреждениями исходя из 
требований преподавате-
лей и тренеров, а также 
пожеланий по стоимости. 

Волейбол – это командный, динамичный и зрелищный вид 
спорта – зарегистрированная максимальная скорость пода-
чи мяча 138 км/час! И игроки, и экипировка, и мячи демон-
стрируют запредельные показатели в скорости, реакции, 
силе, надежности и прочности. Мячи, наколенники и другие 
аксессуары с логотипом TORRES – идеальные компаньоны 
для достижения лучших результатов!
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TORRES 
BM1200           

TORRES 
BM850           

TORRES 
BM400               

Мяч BM1200 - это воплощение кра-
соты и технического совершенства. 
Рекомендуется для соревнований 
и интенсивных тренировок игроков 
всех уровней подготовки.Покрыш-
ка мяча изготовлена из мягкой 
и упругой синтетической кожи 
Microfiber Composite (микрофи-
бра) производства Teijin (Япония). 
Соединение панелей осуществлено 
по технологии склеивания швов 
TSBE NoSeams™*. Мяч полностью 
соответствует официальным стан-
дартам FIVB.

Мяч BM850 рекомендуем для игр и 
тренировок  команд и клубов сред-
него и любительского уровня, для 
использования в специализирован-
ных спортивных учреждениях, для 
поставок в различные госучрежде-
ния, а также для розничных продаж. 
Мяч BM850 подходит как для игры 
в залах (Indoor), так и на специально 
оборудованных уличных площадках 
с нежестким синтетическим покры-
тием (Outdoor)

Мяч BM400 рекомендуется для 
розничных продаж и комплектации 
бюджетных поставок. Покрышка 
мяча изготовлена из полумато-
вой синтетической кожи TPU 
(термополиуретан). Соединение 
панелей осуществлено по тех-
нологии склеивания швов TSBE 
NoSeams™*.  Обмотка камеры 
выполнена синтетической тканью, 
обеспечивая необходимый вес и 
сферичность мяча, значительно 
добавляя ему контроля, мягкости и 
игрового комфорта. Мяч полно-
стью соответствует официальным 
стандартам FIVB.

Уровень: матчевый
Покрышка: синт.кожа (микрофибра)
Камера: бутил
Обмотка камеры: синт. ткань 
Тип соединения панелей: клееный
Количество панелей: 18
Размер: 5
Количество в коробке: 12
Производство: Вьетнам
Артикул: V42335

Уровень: тренировочный
Покрышка: ПУ
Камера: бутил
Обмотка камеры: синт. ткань 
Тип соединения панелей: клееный
Количество панелей: 18
Размер: 5
Количество в коробке: 12
Производство: Вьетнам
Артикул: V42325

Уровень: любительский
Покрышка: ТПУ
Камера: бутил
Обмотка камеры: синт. ткань 
Тип соединения панелей: клееный
Количество панелей: 18
Размер: 5
Количество в коробке: 12
Производство: Вьетнам
Артикул: V42315

Волейбольные мячи Simple →
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TORRES 
SIMPLE COLOR

TORRES 
SIMPLE ORANGE

TORRES 
SIMPLE

Мяч Simple Color предназначен для 
любительской игры и ориентиро-
ван на комплектацию бюджетных 
заказов в рамках госзакупок для 
поставок в общеобразователь-
ные учреждения. Один из луч-
ших вариантов по соотношению 
цена-качество в своей категории 
благодаря мягклй нетравмоопасной 
покрышке. Мяч подходит для игры 
в залах и специально оборудован-
ных уличных площадках с нежест-
ким синтетическим покрытием. Не 
рекомендуется играть им на очень 
жестких поверхностях.

Мяч Simple Orange предназначен 
для любительской игры и ориенти-
рован на комплектацию бюджетных 
заказов в рамках госзакупок для 
поставок в общеобразовательные 
учреждения. Один из лучших вари-
антов по соотношению цена-каче-
ство в своей категории благодаря 
мягкjй нетравмоопасной покрышке. 
Мяч подходит для игры в залах и 
специально оборудованных уличных 
площадках с нежестким синтети-
ческим покрытием.Не рекоменду-
ется играть им на очень жестких 
поверхностях.

Мяч Simple предназначен для лю-
бительской игры и ориентирован на 
комплектацию бюджетных заказов 
в рамках госзакупок для поставок в 
общеобразовательные учреждения  
-  прекрасные технические и игро-
вые характеристики  и более чем 
разумная цена делают его бестсел-
лером. Мяч подходит для игры в 
залах и специально оборудованных 
уличных площадках с нежестким 
синтетическим покрытием, не 
рекомендуется играть им на очень 
жестких поверхностях (асфальт, 
гаревые площадки и т.п.). 

Уровень: любительский
Покрышка: ТПУ
Камера: бутил
Обмотка камеры: нейлон
Тип соединения панелей: машинная 
сшивка
Количество панелей: 18
Размер: 5
Количество в коробке: 12
Производство: Вьетнам
Артикул: V323115

Уровень: любительский
Покрышка: ТПУ
Камера: бутил
Обмотка камеры: нейлон
Тип соединения панелей: машинная 
сшивка
Количество панелей: 18
Размер: 5
Количество в коробке: 12
Производство: Вьетнам
Артикул: V323125

Уровень: любительский
Покрышка: ТПУ
Камера: бутил
Обмотка камеры: нейлон 
Тип соединения панелей: машинная 
сшивка
Количество панелей: 18
Размер: 5
Количество в коробке: 12
Производство: Вьетнам
Артикул: V32105
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TORRES 
HIT                         

TORRES 
SET                        

TORRES 
DIG                         

Мяч HIT сочетает в себе скромное 
обаяние мяча для классическо-
го волейбола и по-настоящему 
«боевой характер», поскольку 
разрабатывался для использования 
на открытых площадках с синте-
тическими покрытиями различной 
степени жесткости. Комбинация 
высоких прочностных характе-
ристик, достаточной мягкости 
материала покрышки и приемлемой 
стоимости рекомендует этот мяч 
для поставок в различные общеоб-
разовательные учреждения.

Мяч SET прекрасно подходит для 
любительской игры в залах и на 
открытых площадках, для игр и 
тренировок начинающих игроков. 
Покрышка мяча изготовлена из 
полуматовой синтетической кожи 
TPU (термополиуретан). Соединение 
панелей осуществлено по самой 
современной технологии склеива-
ния швов TSBE NoSeams™*.Мяч 
полностью соответствует официаль-
ным стандартам FIVB.

Мяч DIG - бесспорный бестселлер 
коллекции волейбольных мячей 
TORRES благодаря сочетанию 
цены и прекрасных технических 
и игровых характеристик. Мяч 
предназначен для игр и тренировок 
начинающих и любителей и изго-
товлен из очень мягкой (Soft Touch) 
и бархатистой на ощупь вспе-
ненной синтетической кожи TPE 
(поливинилхлорид с добавлением 
эластомера).Поэтому рекомендует-
ся для использования в закрытых 
помещения (Indoor). Панели сое-
динены по технологии склеивания 
швов TSBE NoSeams™*.

Уровень: тренировочный
Покрышка: ПУ
Камера: бутил
Обмотка камеры: синт. ткань 
Тип соединения панелей: 
клееный
Количество панелей: 12
Размер: 5
Количество в коробке: 12
Производство: Вьетнам
Артикул: V32355

Уровень: любительский
Покрышка: ТПУ
Камера: бутил
Обмотка камеры: синт. ткань 
Тип соединения панелей: 
клееный
Количество панелей: 12
Размер: 5
Количество в коробке: 12
Производство: Вьетнам
Артикул: V32345

Уровень: любительский
Покрышка: ТПЕ
Камера: бутил
Обмотка камеры: синт. ткань 
Тип соединения панелей: 
клееный
Количество панелей: 12
Размер: 5
Количество в коробке: 12
Производство: Вьетнам
Артикул: V22345
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PRO GEL

Материал: нейлон, ПУ, гель 
Цвет: бел. (01), черн. (02), син. (03) 
Размер: S, M, L, XL 
Кол-во в кор.: 30/30/25/25 пар 
Производство: Китай 
Артикул: PRL11018S-01 (буквы: S, 
M, L, XL — размер изделия, циф-
ры: 01, 02, 03 — цвет изделия)

Наколенники для тех, кому нужен макси-
мальный уровень защиты во время частых, 
интенсивных тренировок и игр. Анатоми-
ческая форма с углублением под коленную 
чашечку и вставкой из геля. Увеличенная 
площадь вставки из пены (ПУ толщиной 
20 мм). Эластичный чулок с добавлением 
хлопка.

TORRES 
COMFORT

Материал: нейлон, ЭВА 
Цвет: бел. (01), черн. (02), син. (03) 
Размер: XS, S, M, L, XL 
Кол-во в кор.: 30/30/25/25 пар 
Производство: Китай 
Артикул: PRL11017S-01 (буквы: S, 
M, L, XL — размер изделия, циф-
ры: 01, 02, 03 — цвет изделия)

Рекомендуются для занятий различны-
ми видами спорта. Наколенники Comfort 
имеют анатомическую форму, эластичный 
чулок со вставкой махровой ткани с вну-
тренней стороны, увеличенную площадь 
вставки из амортизирующей пены ЭВА 
толщиной 20 мм.
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СЧЕТЧИК ДЛЯ 
ВОЛЕЙБОЛА

ТАКТИЧЕСКАЯ
ДОСКА ДЛЯ
ВОЛЕЙБОЛА

Отображение счета по партиям (до 9), счета в 
партии (до 30). Складной, фиксация - на кнопках, 
без дополнительного стопора. Изготовлен из пла-
стика, кольца - металл, листы - ламинированный 
картон. Ручка для переноски. Упаковка — пласти-
ковый пакет.

Материал: пластик, картон 
Размер: 40х19х19 см 
Цвет: голубой 
Количество в коробке: 12 
Производство: Tайвань 
Артикул: SS1005

Двухсторонняя маркерная тактическая 
доска для волейбола (TR1001V). С изо-
бражением поля, маркером (в комплекте) 
и держателем для него. Индивидуальная 
упаковка - пластиковый пакет с хедером.

Материал: металл, пластик 
Цвет: белый 
Размер: 40х24 см 
Количество в коробке: 40 
Производство: Tайвань 
Арт.: TR1001V 

TORRES 
CLASSIC

Материал: нейлон, полиуретан 
Цвет: бел. (01), черн. (02), син. (03) , беж. (04)
Размер: S, M, L, XL 
Кол-во в кор.: 40/40/30/30 пар 
Производство: Китай 
Артикул: PRL11016S-01 (буквы: S, M, L, 
XL — размер изделия, цифры: 01, 02, 03, 
04 — цвет изделия)

Предназначены для защиты коленного 
сустава от ударов и предотвращения 
травм колена. Наколенники Classic имеют 
традиционную, классическую конструк-
цию - эластичный чулок и вставка из 
пены (полиуретан толщиной 20 мм), 
обеспечивающие удобство и хорошую 
амортизацию. 

TORRES 
LIGHT

Материал: нейлон, ЭВА 
Цвет: бел. (01), черн. (02), син. (03) , беж (04)
Размер: XS, S, M, L, XL 
Кол-во в кор.: 30 пар 
Производство: Китай 
Артикул: PRL11019S-01 (буквы: S, M, L, 
XL — размер изделия, цифры: 01, 02, 
03, 04 — цвет изделия)

Облегченная версия классических на-
коленников с толщиной вставки из ЭВА 
10 мм. Эластичный чулок с добавлени-
ем хлопка и специальной вставкой из 
махровой ткани с внутренней стороны. 
Максимальный вес пользователя для 
применения наколенников Light - 80 кг.
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Популярность баскетбола в России однозначно растет! И что 
бы заметить это, нам не нужна статистика роста баскетболь-
ных клубов и академий в стране – достаточно проанализиро-
вать продажи мячей! Так что продолжаем работать в том же 
направлении и буквально через несколько лет с удовольствием 
будем все вместе лицезреть нацию высоких, подтянутых людей 
с превосходным зрением, координацией и отличной реакцией!



Баскетбольные мячи Street →
Баскетбольные мячи Retail

45

R
E

TA
IL

TORRES 
CROSSOVER

TORRES 
POWER SHOT

TORRES 
STAR

Модель Crossover серии Retail - это 
мяч матчевого уровня для игры в 
зале и на улице.Благодаря нечасто 
встречающемуся сочетанию синте-
тической кожи черного и коричне-
во-оранжевого цветов  и необыч-
ному крою панелей мяч можно 
рекомендовать в ассортимент роз-
ничных точек продаж. Превосход-
ное сцепление, уверенное владение 
и надежный захват мяча достига-
ются за счет использования для его 
поверхности мягкой синтетической 
кожи (полиуретан) и применения 
технологии DeepChannel - каналы 
мяча сделаны глубокими. 

Мяч  Power Shot  выполнен в аль-
тернативном дизайне. Рекоменду-
ется для игр и тренировок команд 
среднего и любительского уровней, 
а также комплектации ассортимента 
розничных точек продаж. Мяч для 
игры в зале и на улице, на любых 
площадках, кроме очень жестких 
(гаревые, асфальт и т.п.). Синтети-
ческая  кожа (полиуретан), глубокие 
каналы (технология DeepChannel)  
создают хорошее сцепление между 
мячом и руками. Размер 7 для муж-
чин и для юниоров старше 15 лет.

Мяч STAR - яркая звезда в ассор-
тименте розничных точек продаж. 
Рекомендуем для соревнований, 
тренировок и игр команд и клубов 
среднего уровня в зале и на улице.
Уникальная, оригинальная кон-
струкция мяча из 7 панелей, две из 
которых в форме звезды. Пре-
восходное сцепление и надежный 
захват мяча достигаются за счет 
использования для его поверхно-
сти мягкой синтетической кожи 
(полиуретан) и применения техно-
логии DeepChannel - каналы мяча 
сделаны глубокими. Размер 7 для 
мужчин и юниоров старше 15 лет.  

Уровень: матчевый
Покрышка: ПУ
Камера: бутил
Обмотка камеры: нейлон
Тип соединения панелей: клееный
Количество панелей: 8
Размер: 7
Количество в коробке: 12
Производство: Вьетнам
Артикул: B323197

Уровень: тренировочный
Покрышка: ПУ
Камера: бутил
Обмотка камеры: нейлон
Тип соединения панелей: клееный
Количество панелей: 8
Размер: 7
Количество в коробке: 12
Производство: Вьетнам
Артикул: B323187

Уровень: матчевый
Покрышка: ПУ
Камера: бутил
Обмотка камеры: нейлон 
Тип соединения панелей: клееный
Количество панелей: 7
Размер: 7
Количество в коробке: 12
Производство: Вьетнам
Артикул: B323127
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TORRES 
BLOCK

TORRES 
GAME OVER

TORRES 
JAM

Модель Block предназначена 
для любительской игры, а также 
формирования ассортимента 
розничных точек продаж. Яркий и 
контрастный дизайн мяча сделает 
его одним из самых заметных на 
витрине. Подходит для игры на ули-
це и в зале для отработки передач 
и трехочковых бросков. Поверх-
ность из износостойкой резины 
с глубокими каналами позволяет 
эксплуатировать мяч для игры 
на любых типах поверхностейх. 
Бутиловая камера, нейлоновый 
корд. Размер 7 для мужчин и для 
юниоров старше 15 лет.

Новая модель Game Over из кол-
лекции мячей Street line в ярком 
уличном дизайне предназначена для 
любительской игры, а также фор-
мирования ассортимента рознич-
ных точек продаж. Поверхность из 
износостойкой резины с глубокими 
каналами позволяет эксплуатиро-
вать мяч для игры на любых типах 
поверхностей, в том числе и на 
жестких, поэтому Game Over можно 
рекомендовать для игры как в зале, 
так и на улице. Бутиловая камера, 
нейлоновый корд.

Модель Jam  с ярким  дизайном в 
необычном цветовом сочетании 
предназначена для любительской 
игры, а также формирования ас-
сортимента розничных точек про-
даж. Поверхность из износостой-
кой резины с глубокими каналами 
позволяет эксплуатировать мяч 
для игры на любых типах поверх-
ностей, в том числе и на жестких, 
поэтому Jam можно рекомендо-
вать для игры как в зале, так и на 
улице.Размер 3 для детей до 8 лет. 
Размер 7 для  для юниоров старше 
15 лет и взрослых игроков.

Уровень: любительский
Покрышка: резина
Камера: бутил
Обмотка камеры: нейлон
Тип соединения панелей: клееный
Количество панелей: 8
Размер: 7
Количество в коробке: 36
Производство: Вьетнам
Артикул: B023167

Уровень: любительский
Покрышка: резина
Камера: бутил
Обмотка камеры: нейлон
Тип соединения панелей: клееный
Количество панелей: 8
Размер: 7
Количество в коробке: 36
Производство: Вьетнам
Артикул: B023117

Уровень: любительский
Покрышка: резина
Камера: бутил
Обмотка камеры: нейлон 
Тип соединения панелей: клееный
Количество панелей: 8
Размер: 3, 7
Количество в коробке: 50,36 
Производство: Вьетнам
Артикул: B023123, B023127
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TORRES 
PRAYER

TORRES 
SLAM

Модель Prayer с контрастным и 
ярким уличным дизайном предна-
значена для любительской игры, а 
также формирования ассортимента 
розничных точек продаж. Название 
Prayer (в переводе с англ. «молит-
ва») в баскетбольной терминологии 
обозначает бросок, зачастую вы-
полняемый на последних секундах 
матча и позволяющий таким обра-
зом его выиграть. Поверхность из 
износостойкой резины с глубокими 
каналами позволяет эксплуатиро-
вать мяч для игры на любых типах 
поверхностей, в том числе и на 
жестких. Размер 7 для мужчин и 
для юниоров старше 15 лет.

Уровень: любительский
Покрышка: резина
Камера: бутил
Обмотка камеры: нейлон
Тип соединения панелей: клееный
Количество панелей: 8
Размер: 7
Количество в коробке: 36
Производство: Вьетнам
Артикул: B023137

Модель Slam выполнена в интерес-
ном цветовом решении - сочетание 
панелей в светло-бежевых тонах и 
панелей с ассиметричным рисун-
ком выделяет из всей коллекции 
Street Line. Модель предназначена 
для любительской игры в зале или 
на улице, а также формирования 
ассортимента розничных точек 
продаж. Поверхность из изно-
состойкой резины с глубокими 
каналами позволяет эксплуатиро-
вать мяч для игры на любых типах 
поверхностей, в том числе и на 
жестких. Размер 5 для детей до 
12 лет. Размер 7 для мужчин и для 
юниоров старше 15 лет.

Уровень: любительский
Покрышка: резина
Камера: бутил
Обмотка камеры: нейлон
Тип соединения панелей: клееный
Количество панелей: 8
Размер: 5, 7
Количество в коробке: 50, 36
Производство: Вьетнам
Артикул: B023145, B023147

TORRES 
STREET

TORRES 
TT

Модель Street  с дерзким улич-
ным дизайном предназначена для 
любительской игры в зале или 
на улице, а также формирования 
ассортимента розничных точек 
продаж. Необычная запоминающа-
яся конструкция мяча из 7 панелей, 
две из которых в форме звезды. 
Поверхность из износостойкой 
резины с глубокими каналами 
позволяет эксплуатировать мяч для 
игры на любых типах поверхностей, 
в том числе и на жестких. Размер 7 
для мужчин и для юниоров старше 
15 лет.

Яркая и нестандартная модель TT  
предназначена для любительской 
игры, а также формирования ас-
сортимента розничных точек про-
даж.Поверхность из износостойкой 
резины с глубокими каналами 
позволяет эксплуатировать мяч для 
игры на любых типах поверхностей, 
в том числе и на жестких, поэтому 
TT можно рекомендовать для игры 
как в зале, так и на улице. Размер 
5 для детей до 12 лет. Размер 7 для 
мужчин и для юниоров старше 15 
лет.

Уровень: любительский
Покрышка: резина
Камера: бутил
Обмотка камеры: нейлон
Тип соединения панелей: клееный
Количество панелей: 7
Размер: 7
Количество в коробке: 36
Производство: Вьетнам
Артикул: B023107

Уровень: любительский
Покрышка: резина
Камера: бутил
Обмотка камеры: нейлон
Тип соединения панелей: клееный
Количество панелей: 8
Размер: 5, 7
Количество в коробке: 50, 36
Производство: Вьетнам
Артикул: B023155, B023157
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СЕТКА 
БАСКЕТБОЛЬНАЯ

Сетка баскетбольная, полипропи-
леновая, узловая, ручной вязки. 
Длина 0,55 м., вес 50 г., толщина 
нити 4 мм. Белая, триколор арт. 
SS11050, SS11055. Сетка баскет-
больная, узловая, ручной вязки из 
полиэстера. Длина 0,55 м., вес 100 
г., толщина нити 6 мм.  Белая арт. 
SS110105

Материал: полиэстер, полипропилен
Длина: 0,55 м
Вес г.: 100, 50, 50
Толщина нити мм.: 6, 4, 4
Количество в коробке: 72, 144, 144
Цвет: белый, триколор
Производство: Tайвань 
Артикул: SS110105, SS11050, SS11055

ТАКТИЧЕСКАЯ 
ДОСКА ДЛЯ
БАСКЕТБОЛА

Материал: металл, пластик 
Цвет: белый 
Размер: 40х24 см 
Количество в коробке: 40 
Производство: Tайвань 
Арт.: TR1003B

Двухсторонняя маркерная так-
тическая доска для баскетбола 
(TR1003B). С изображением поля, 
маркером (в комплекте) и держа-
телем для него. Индивидуальная 
упаковка - пластиковый пакет с 
хедером.

TORRES 
3X3

Уровень: тренировочный 
Покрышка: резина, ПУ
Камера: бутил 
Обмотка камеры: нейлон 
Панели: клееные 
Количество панелей: 8 
Размеры: 6 
Количество в коробке: 36 (резина), 
12 (ПУ) 
Производство: Вьетнам 
Артикул: B022336, B322346

Модель 3х3 Outdoor разработана 
специально для игры 3х3 (стритбол), 
учитывая всю специфику данной 
разновидности баскетбола. Модель 
разработана в двух вариантах: из 
износостойкой резины и  высокока-
чественной синтетической кожи (ПУ). 
В обоих случаях мяч можно смело 
эксплуатировать на жёстких поверх-
ностях. Технология DeepChannel 
обеспечивает прекрасное сцепление. 
Модель имеет яркое, узнаваемое для 
стритбола цветовое решение. При 
размере 6, мяч имеет вес стандарт-
ного баскетбольного мяча размера 7 
(570-650 г), что соответствует прави-
лам FIBA для уличного баскетбола.
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TORRES 
BM900

TORRES 
BM600

TORRES 
BM300

TORRES BM900 - матчевый мяч 
серии School Line. Рекомендуем 
этот мяч для тренировок и сорев-
нований команд среднего уровня 
в учебных учреждениях на специ-
ально оборудованных площадках 
в зале и на улице. Превосходное 
сцепление, уверенное владение и 
надежный захват мяча достигают-
ся за счет использования для его 
поверхности мягкой синтетической 
кожи (полиуретан) и применения 
технологии DeepChannel - каналы 
мяча сделаны глубокими. Идеально 
подходит для комплектации заказов 
на поставку спортивного инвентаря 
в рамках госзакупок. Поставляется 
надутым. 

TORRES BM 600 - тренировоч-
ный мяч  предназначен для игры 
на специально оборудованных 
площадках в зале и на улице. По-
верхность из синтетической кожи 
(полиуретан) и глубокие каналы (тех-
нология DeepChannel) обеспечивают 
хорошее сцепление и максимально 
уверенный захват мяча. Бутиловая 
камера практически не пропускает 
воздух, что позволяет длительное 
время сохранять заданное давление 
в мяче без подкачивания, армиро-
вание (обмотка) камеры нейлоновой 
нитью сохраняет форму мяча про-
тяжении всего срока эксплуатации. 
Поставляется надутым.

TORRES BM300 - тренировочный 
мяч для игр команд среднего 
уровня в учебных учреждениях  
на специально оборудованных 
площадках в зале и на улице,  
рекомендуется для комплектации 
заказов на поставку спортивного 
инвентаря в рамках госзакупок. 
Покрышка из износостойкой рези-
ны. Бутиловая камера практически 
не пропускает воздух, армирова-
ние (обмотка) камеры нейлоновой 
нитью сохраняет форму мяча на 
протяжении всего срока эксплуа-
тации. Глубокие каналы (техноло-
гия DeepChannel) обеспечивают 
максимально уверенный захват.

Уровень: матчевый
Покрышка: ПУ
Камера: бутил
Обмотка камеры: нейлон
Тип соединения панелей: клееный
Количество панелей: 8
Размер: 5,6,7
Количество в коробке: 12, 12, 12
Производство: Вьетнам
Артикул: B32035, B32036, B32037

Уровень: тренировочный
Покрышка: ПУ
Камера: бутил
Обмотка камеры: нейлон
Тип соединения панелей: клееный
Количество панелей: 8
Размер: 5, 6, 7
Количество в коробке: 12, 12, 12
Производство: Вьетнам
Артикул: B32025, B32026, B32027

Уровень: тренировочный
Покрышка: резина
Камера: бутил
Обмотка камеры: нейлон 
Тип соединения панелей: клееный
Количество панелей: 8
Размер: 3, 5, 6, 7
Количество в коробке: 50, 50, 36, 36
Производство: Вьетнам
Артикул: B02013, B02015, B02016, B02017
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TORRES 
CLUB

TORRES 
TRAINING

TORRES Club - тренировочный мяч для команд и клубов среднего 
и любительского уровней, также подходит для  проведения соревнова-
ний местного значения. Покрышка из синтетической кожи (полиуретан) 
толщиной 1,6 мм на нетканой основе и 5 подкладочных слоев. Слой 
резины придает мячу исключительную мягкость, что в сочетании с не-
скользящей кожей обеспечивает плотный контакт рук и мяча.  Размер 
1 для девочек 8-14 лет и мальчиков 8-12 лет. Размер 2 для женщин, 
девушек старше 14 лет и юношей 12-16 лет. Размер 3 для мужчин 
и юношей старше 16 лет.

TORRES Training - мяч для тренировок ко-
манд и клубов среднего и любительского 
уровней а так же  проведения соревно-
ваний местного значения. Покрышка из 
синтетической кожи (полиуретан) и 4 под-
кладочных слоя. Слой вспененной резины 
придает мячу исключительную мягкость, 
что в сочетании с нескользящей кожей 
обеспечивает отличный контакт.Размер 0 
для детей до 8 лет. Размер 1 для девочек 
8-14 лет и мальчиков 8-12 лет. Размер 2 
для женщин, девушек старше 14 лет 
и юношей 12-16 лет. Размер 3 для мужчин 
и юношей старше 16 лет.  

Уровень: тренировочный
Покрышка: ПУ
Камера: латекс
Сшивка: ручная
Подкладочные слои: 5
Количество панелей: 32
Размер: 1,2,3 
Количество в коробке: 50, 45, 30
Производство: Пакистан
Артикул: H32141, H32142, H32143, H32431, H32432, H32433

Уровень: тренировочный
Покрышка: ПУ
Камера: латекс
Сшивка: ручная
Подкладочные слои: 4
Количество панелей: 32
Размер: 0, 1, 2, 3 
Количество в коробке: 30, 30, 16, 16 
Производство: Пакистан
Артикул: H32450, H32451, H32452, H32453

Гандбол — вид спорта, в 
котором к мячу предъявляются 
повышенные требования. Так, 
он должен быть нескользким, 
мягким, без глянца, а также 
допускать использование 
специальной мастики для на-
дежной фиксации мяча в руке. 
Учитывая все эти требования, 
TORRES создает классические 
гандбольные мячи, которые 
хорошо зарекомендовали себя 
как среди любителей, так и 
профессионалов.
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Материал: пластик, металл 
Размер, вес: 18х13х16 см, 2 кг 
Напряжение: 220 в / 50 гц 
Количество в коробке: 6 
Производство: Tайвань 
Артикул: PM250

Компрессор электрический «VOLCANO». Идеально подходит для накачива-
ния автомобильных, велосипедных и мотошин, спортивных мячей, надувных 
изделий (матрасы, лодки, игрушки и т.п.). Не рекомендуется для коммерче-
ского использования.Потребляемая мощность 95 Вт, производительность 
46,5 л/мин. Работает от сети 220-240В, 50/60 Гц. Максимальное время бес-
прерывной работы 2 часа, имеется встроенный предохранитель для защиты 
компрессора от перегрева.В комплекте 3 иглы и переходник.

КОМПРЕССОР 
VOLCANO

ИГЛЫ ДЛЯ НАСОСА  

(10 ШТ.)

Материал: сталь 
Диаметр: 5 мм / 7 мм 
Количество в коробке: 200 уп. 
Производство: Tайвань 
Артикул: SS5023

Иглы для насоса TORRES упакованы в 10 
индивидуальных блистеров с перфорацией 
по линии отрыва. Выпускаются с внутренним 
диаметром 5 мм и диаметром резьбы 7 мм 
(SS5023), а также с внутренним диаметром 3 
мм и резьбой 5 мм (SS5024). Рекомендуются к 
размещению в кассовой зоне.

НАСОС ДВОЙНОГО 
ДЕЙСТВИЯ

Насос двойного действия TORRES 
изготовлен из ударопрочного пла-
стика. В комплект входит игла (7 
мм). Модель поставляется с гибким 
шлангом. Упаковка — пластиковый 
пакет на кнопке с хедером.

Материал: пластик 
Цвет: синий 
Длина: 30 см. 
Кол-во в коробке: 72 
Производство: Tайвань 
Артикул: SS1018
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ДВОЙНОГО 
ДЕЙСТВИЯ

НАСОС 
ДВОЙНОГО 
ДЕЙСТВИЯ

НАСОС 
ДВОЙНОГО 
ДЕЙСТВИЯ

НАСОС

Насос двойного действия TORRES 
изготовлен из ударопрочного 
пластика. В комплект входит игла 
(7 мм). Упаковка — пластиковый 
пакет на кнопке с хедером.

Насос двойного действия TORRES 
изготовлен из ударопрочного 
пластика. В комплект входит игла (7 
мм). Модель длиной 15 см  
имеет боковую горловину. Упаковка 
— пластиковый пакет на кнопке с 
хедером.

Материал: пластик 
Цвет: синий 
Длина: 20 см. 
Кол-во в коробке: 144 
Производство: Tайвань 
Артикул: SS1017

Материал: пластик 
Цвет: черный 
Длина: 15 см. 
Кол-во в коробке: 144 
Производство: Tайвань 
Артикул: SS1016

Материал: алюминий 
Цвет: серебристый 
Длина: 20 см 
Количество в коробке: 144 
Производство: Tайвань 
Артикул: SS5019

Насос TORRES изготовлен из высо-
копрочного и легкого алюминиево-
го сплава. В комплект входят игла 
(5 мм), которая хранится в ручке 
насоса, и гибкий шланг. Поставля-
ется в индивидуальной упаковке 
— пластиковом пакете на кнопке с 
хедером.

Материал: пластик 
Цвет: синий 
Длина: 20 см 
Количество в коробке: 72 
Производство: Tайвань 
Артикул: SS1020

Бюджетный и надежный насос 
TORRES изготовлен из ударо-
прочного пластика. Длина - 20 
см. В комплект входит игла (7 мм), 
ввинчивающаяся непосредственно 
в корпус насоса. Насос упакован в 
индивидуальный пластиковый пакет 
с хедером.

СВИСТОК 
ПЛАСТИКОВЫЙ 
С ШАРИКОМ

СВИСТОК 
ПЛАСТИКОВЫЙ 
БЕЗ ШАРИКА

Свисток пластиковый с пробковым шари-
ком. Нейлоновый шнурок с карабином вхо-
дит в комплект. Индивидуальная упаковка 
- блистер для удобного размещения товара 
на эконом-панели.

Материал: пластик 
Цвет: черный 
Длина: 5 см 
Количество в коробке: 288
Производство: Tайвань 
Артикул: SS1009

Материал: пластик 
Цвет: черный 
Длина: 7,5 см 
Количество в коробке: 100 
Производство: Tайвань 
Артикул: SS1026

Свисток пластиковый с мундштуком, без 
шарика, с нейлоновым шнурком и караби-
ном. Индивидуальная упаковка - блистер 
для удобного размещения товара на эко-
ном-панели.

Насосы, свистки
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СЕКУНДОМЕР

Материал: пластик 
Цвет: черно-синий, 
черно-красный 
Размер: 7х6 см 
Гарантия: 6 мес. 
Количество в коробке: 100
Производство: Китай 
Артикул: SW-001, SW-002

Засечка промежутков времени, 
время, дата, будильник с функциями 
повтора сигнала. В комплект входят 
элемент питания и инструкция по 
эксплуатации. Выпускается в двух 
вариантах: SW-001 (черно-синий со 
шнурком) и SW-002 (черно-красный 
со шнурком и карабином).

СЕКУНДОМЕР  
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ

Профессиональный секундомер. Мо-
жет эксплуатироваться при темпера-
туре до -20°С. 80 ячеек памяти, показ 
лучшего, худшего, среднего времени 
круга, сдвоенный таймер, метроном 
(10-320 уд./мин.), часы, дата, будиль-
ник, календарь, подсветка. Элемент 
питания и инструкция в комплекте.

Материал: пластик 
Цвет: серебристый 
Размер: 11х6 см 
Гарантия: 6 мес. 
Количество в коробке: 100
Производство: Китай 
Артикул: SW-80

СЕКУНДОМЕР  
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ

Материал: пластик 
Цвет: серебристый 
Размер: 11х6 см 
Гарантия: 6 мес. 
Количество в коробке: 100
Производство: Китай 
Артикул: SW-100

Профессиональный многофункцио-
нальный секундомер. 100 ячеек памя-
ти, показ лучшего, худшего, среднего 
времени круга, сдвоенный таймер, 
метроном (10-320 уд./мин.), часы, 
дата, будильник, календарь, подсвет-
ка. Элемент питания и инструкция 
в комплекте.

Контейнеры, бутылки, шейкеры →
Секундомеры
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БУТЫЛКА 
ДЛЯ 
ВОДЫ

Материал: пластик 
Объем: 550 мл 
Цвет: красный 
Количество в коробке: 50
Производство: Tайвань 
Артикул: SS1066

КОНТЕЙНЕР 
ДЛЯ 
БУТЫЛОК

Бутылка для воды из гипоаллергенного
пластика,безопасная герметичная крышка с 
защитным колпачком, для предотвращения 
загрязнения и протекания. Не предназначена для 
горячих жидкостей (выше 80°С) . Упаковка - пла-
стиковый пакет.

Материал: пластик 
Размер: 39х26х21 см 
Цвет: черный 
Количество в коробке: 6 
Производство: Tайвань 
Артикул: SS1030

Прочный пластиковый контейнер для пере-
носки бутылок. Вмещает 8 бутылок объе-
мом не более 1 л. Высота бортика - 11 см. 
Эргономичная ручка. Нескладывающаяся 
конструкция обеспечивает жесткость, проч-
ность и долговечность. Без индивидуальной 
упаковки.

Контейнеры, бутылки, шейкеры
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Бутылка для воды из гипоаллергенного пластика. 
Герметично закрывающаяся крышка, питьевой 
клапан. Для жидкостей c температурой не выше 
80°С. Два варианта: 550 мл (SS1027, красная 
крышка) и 750 мл (SS1028, оранжевая крышка, 
эргономичный корпус). Упаковка - пластиковый 
пакет.

БУТЫЛКА 
ДЛЯ 
ВОДЫ

ШЕЙКЕР

БУТЫЛКА 
ДЛЯ 
ВОДЫ

Материал: пластик 
Объем: 550 мл, 750 мл 
Цвет: прозрачный 
Количество в коробке: 50 
Производство: Tайвань 
Артикул: SS1027, SS1028

Материал: пластик 
Объем: 600мл 
Цвет: прозрачный, оранжевый, черный
Количество в коробке: 72
Производство: Россия 
Артикул: S01-600-01, S01-600-02, S01-600-03

Шейкер спортивный TORRES. Объем 600 мл, 
гипоаллергенный жесткий пластик, безопасная 
герметичная крышка с защитным колпачком, 
для предотвращения загрязнения и протекания. 
Внутри металлический шарик для взбалтывания 
коктейля. Наличие шкалы позволяет с точностью 
отмерять порцию коктейля.Не предназначен для 
горячих жидкостей (выше 80°С)

Материал: пластик 
Объем: 750 мл 
Цвет: прозрачный 
Количество в коробке: 50 
Производство: Tайвань 
Артикул: SS1029

Бутылка для воды из гипоаллергенного пластика. 
Благодаря герметичной крышке с трубкой подой-
дет в том числе для занятий спортом, требующим 
использования защитного шлема (хоккей, едино-
борства и др.). Для жидкостей c температурой не 
выше 80°С. Упаковка - пластиковый пакет. 

Очки для плавания →
Контейнеры, бутылки, шейкеры
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Торговая марка Торрес продолжает утверждаться как надежный и качественный 
бренд по доступным ценам. Проявляя завидное упорство и стабильность в рас-
ширении ассортимента, почитателей, географии охвата, может даже и завист-
ников, TORRES демонстрирует настоящий спортивный характер! Знакомьтесь с 
новым сегментом – продукция для плавания. Очки, шапочки, ласты и аксессуары 
из лучших материалов для профессионалов и любителей, для взрослых и детей!
Новая стихия, новые возможности!

Очки Torres Pro для профессиональных спортсменов. 
Низкопрофильный дизайн линз позволяет максимально 
снизить сопротивление с водой,  значительно повышая 
скоростные характеристики. Уплотнитель из мягкого сили-
кона обеспечивает максимально комфортное прилегание 
и надежную защиту от протекания. Три сменные носовые 
дужки разного размера (в дополнение к установленной) в 
комплекте .Двойной, регулируемый сзади ремешок выпол-
нен из силикона

Уровень: тренировочный
Размер: Senior
Материал линз: поликарбонат
Материал: ремешок и уплотнитель 
100% силикон
Тип ремешка: двойной регулируемый
Тип переносицы: регулируемая
Количество в коробке: 72
Производство: Китай
Артикул: SW-32217BS



Очки для плавания Fitness →
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Очки для соревнований и интенсивных 
тренировок TORRES Pro. Особая форма линз 
позволяет максимально снизить сопро-
тивление с водой без ущерба для обзора 
и повысить скоростные характеристики. 
Уплотнитель обеспечивает максимально 
комфортное прилегание и надежную защиту 
от протекания. Три сменные носовые дужки 
разного размера (в дополнение к установ-
ленной) в комплекте.Двойной регулируемый 
ремешок из силикона.

Очки для плавания тренировочные Torres 
Advance. Уплотнитель и ремешок выполне-
ны из так называемого жидкого силикона, 
обеспечивающего исключительный комфорт 
пловцам. Широкие линзы из поликарбоната 
обеспечивают широкий обзор. Оранжевый 
цвет линз ликвидирует часть синего спектра 
света, благодаря чему контрастность, глуби-
на, резкость увеличиваются. Двойной, регу-
лируемый по бокам ремешок из силикона.

Уровень: тренировочный
Размер: Senior
Материал линз: поликарбонат
Материал: ремешок и уплотнитель 100% 
силикон
Тип ремешка: двойной регулируемый
Тип переносицы: регулируемая
Количество в коробке: 72
Производство: Китай
Артикул: SW-32216BG, SW-32216BL, SW-
32216MR

Уровень: тренировочный
Размер: Senior
Материал линз: поликарбонат
Материал: ремешок и уплотнитель 100% 
силикон
Тип ремешка: двойной регулируемый
Тип переносицы: нерегулируемая
Количество в коробке: 72
Производство: Китай
Артикул: SW-32209AB, SW-32209BL
SW-32209GR

Цвета Цвета
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Очки для плавания Torres Fitness рекомендуются 
для тренировок и соревнований. Низкопрофиль-
ный дизайн линз позволяет максимально снизить 
сопротивление с водой, без ущерба для обзора. 
А синий цвет линз защищает глаза от яркого 
света, снижая общую яркость без значительного 
искажения цветов. Уплотнитель из мягкого си-
ликона обеспечивает максимально комфортное 
прилегание и надежную защиту от протекания. 
Регулируемая переносица для подстройки под 
любой тип лица. Двойной, регулируемый по бо-
кам ремешок из силикона.

Очки тренировочные Torres Fitness выпол-
нены в стильном экстравагантном дизайне. 
Широкие полупрозрачные линзы обеспе-
чивают широкий обзор, имеют защиту от 
запотевания и ультрафиолетового излучения. 
Синий цвет линз защищает глаза от яркого 
света, снижая общую яркость без значи-
тельного искажения цветов. Уплотнитель из 
мягкого силикона прилегает максимально 
комфортно, раздвоенный регулируемый ре-
мешок легко настраивается на любой объем. 

Уровень: тренировочный
Размер: Senior
Материал линз: поликарбонат
Материал: ремешок и уплотнитель 100% силикон
Тип ремешка: двойной регулируемый
Тип переносицы: регулируемая
Количество в коробке: 72
Производство: Китай
Артикул: SW-32213BL, SW-32213BR, SW-32213VL, 
SW-32213BM, SW-32213SM

Уровень: тренировочный
Размер: Senior
Материал линз: поликарбонат
Материал: ремешок и уплотнитель 100% 
силикон
Тип ремешка: двойной регулируемый
Тип переносицы: нерегулируемая
Количество в коробке: 72
Производство: Китай
Артикул: SW-32214BB, SW-32214GC

Цвета Цвета
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TORRES FITNESS
      

Очки тренировочные Torres Fitness. Мягкий 
комфортный уплотнитель плотно прилегает 
и надежно защищает от попадания воды. 
Широкие полупрозрачные линзы обеспечи-
вают максимально широкий обзор, имеют 
специальную защиту от запотевания и уль-
трафиолетового излучения. Раздвоенный си-
ликоновый ремешок регулируется по бокам. 

Очки тренировочные Torres Fitness. Эффек-
тная форма и изящное цветовое решение в 
сочетании с максимальным комфортом - то 
что нужно для достижения высоких резуль-
татов. Линзы из поликарбоната обработаны 
специальным составом  предотвращающим  
запотевание, а так же надежно защищают от 
ультрафиолета. Раздвоенный силиконовый 
ремешок регулируется по бокам и настраи-
вается на любой объём.

Уровень: тренировочный
Размер: Senior
Материал линз: поликарбонат
Материал: ремешок 100% силикон, 
уплотнитель ТPE
Тип ремешка: двойной регулируемый
Тип переносицы: нерегулируемая
Количество в коробке: 72
Производство: Китай
Артикул: SW-32218BL, SW-32218CS

Уровень: тренировочный
Размер: Senior
Материал линз: поликарбонат
Материал: ремешок 100% силикон, 
уплотнитель ТPR
Тип ремешка: двойной регулируемый
Тип переносицы: нерегулируемая
Количество в коробке: 72
Производство: Китай
Артикул: SW-32215SM, SW-32215SV

Цвета Цвета
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Очки тренировочные Torres Leisure. Ши-
рокоугольные линзы из поликарбоната 
обработаны специальным составом  предот-
вращающим запотевание, а так же надежно 
защищают от ультрафиолетового излучения. 
Раздвоенный силиконовый ремешок регу-
лируется по бокам и легко настраивается на 
любой объем.

Очки тренировочные Torres Leisure Adult.
Прозрачные линзы из поликарбоната имеют 
специальное покрытие от запотевания и 
защиту от ультрафиолетового излучения, а их 
широкая и изогнутая форма расширяет поле 
зрения. Мягкий силиконовый уплотнитель 
обеспечивает максимально комфортное при-
легание и надежно защищает от попадания 
воды. Раздвоенный силиконовый ремешок 
легко регулируется по бокам. 

Уровень: тренировочный
Размер: Senior
Материал линз: поликарбонат
Материал: ремешок и уплотнитель 100% 
силикон
Тип ремешка: двойной регулируемый
Тип переносицы: нерегулируемая
Количество в коробке: 72
Производство: Китай
Артикул: SW-32211GG, SW-32211WB, SW-
32211MR

Уровень: тренировочный
Размер: Senior
Материал линз: поликарбонат
Материал: ремешок 100% силикон, уплотни-
тель ТPR 
Тип ремешка: двойной регулируемый
Тип переносицы: нерегулируемая
Количество в коробке: 72
Производство: Китай
Артикул: SW-32210BS, SW-32210CB

ЦветаЦвета
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TORRES LEISURE KIDS 
       

Очки тренировочные Torres Leisure Junior. 
Размер М для подростков.Прозрачные 
линзы из поликарбоната имеют специаль-
ное покрытие от запотевания и защиту от 
ультрафиолетового излучения, а их широкая 
и изогнутая форма расширяет поле зрения. 
Мягкий силиконовый уплотнитель обеспечи-
вает максимально комфортное прилегание 
и надежно защищает от попадания воды. 
Раздвоенный силиконовый ремешок легко 
регулируется по бокам.

Очки тренировочные Torres Leisure. Размер 
S, М для детей и подростков. Широкие изо-
гнутые полупрозрачные линзы обеспечивают 
180-градусный обзор а так же защиту от 
запотевания и ультрафиолетового излучения. 
Стильный дизайн плюс комфортная посадка 
позволяют использовать эту модель на регу-
лярной основе как для тренировок, так и для 
активного отдыха.Раздвоенный силиконовый 
ремешок легко регулируется по бокам. 

Очки детские для плавания Torres Leisure 
Kids. Размер S для детей 2-5 лет.Широкие 
изогнутые линзы из прочного поликарбоната 
обеспечивают отличный обзор а также защи-
ту от запотевания и ультрафиолетового из-
лучения. Стильный дизайн плюс комфортная 
посадка позволяют использовать эту модель 
на регулярной основе как для тренировок, 
так и для активного отдыха.

Уровень: тренировочный
Размер: Junior
Материал линз: поликарбонат
Материал: ремешок 100% силикон, уплотни-
тель TPR 
Тип ремешка: двойной регулируемый
Тип переносицы: нерегулируемая
Количество в коробке: 72
Производство: Китай
Артикул: SW-32210CP, SW-32210CS

Уровень: тренировочный
Размер: Kids, Junior
Материал линз: поликарбонат
Материал: ремешок 100% силикон, уплотни-
тель TPR 
Тип ремешка: двойной регулируемый
Тип переносицы: нерегулируемая
Количество в коробке: 144, 72
Производство: Китай
Артикул: SW-32200CS, SW-32200CB

Уровень: тренировочный
Размер: Kids
Материал линз: поликарбонат
Материал: ремешок 100% силикон, уплотни-
тель TPR 
Тип ремешка: двойной регулируемый
Тип переносицы: нерегулируемая
Количество в коробке: 144
Производство: Китай
Артикул: SW-32210BG, SW-32210PP

Цвета Цвета Цвета
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Очки тренировочные Torres Splash Junior.
Широкие полупрозрачные линзы из поли-
карбоната предоставляют широкий обзор и 
имеют защиту от запотевания и ультрафиоле-
товых лучей. Мягкий уплотнитель из силико-
на гарантирует плотное прилегание и защиту 
от протекания.Раздвоенный, регулируемый 
по бокам ремешок из силикона поможет 
максимально надежно зафиксировать очки 
на голове.

Очки детские для плавания Torres Splash 
Kids. Размер S для детей 2-5 лет. Низкопро-
фильные линзы из прочного поликарбоната 
предоставляют широкий обзор и имеют за-
щиту от запотевания и ультрафиолетовых лу-
чей. Мягкая оправа из силикона гарантирует 
плотное прилегание и защиту от протекания.
Двойной, регулируемый по бокам ремешок 
из силикона поможет максимально надежно 
зафиксировать очки на голове.

Уровень: тренировочный
Размер: Junior
Материал линз: поликарбонат
Материал: ремешок и уплотнитель 100% 
силикон
Тип ремешка: двойной регулируемый
Тип переносицы: нерегулируемая
Количество в коробке: 144
Производство: Китай
Артикул: SW-32208BK, SW-32208BL,
SW-32208VL

Уровень: тренировочный
Размер: Kids
Материал линз: поликарбонат
Материал: ремешок 100% силикон, уплотни-
тель ТPR 
Тип ремешка: двойной регулируемый
Тип переносицы: нерегулируемая
Количество в коробке: 144
Производство: Китай
Артикул: SW-32207BK, SW-32207BL, 
SW-32207PK

ЦветаЦвета
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Очки тренировочные TORRES Junior. Полупро-
зрачные линзы из поликарбоната обработаны 
специальным составом для предотвращения 
запотевания, а защита от ультрафиолета дает 
возможность использовать очки для плавания 
на открытой воде и при ярком освещении.Синий 
цвет линз защищает глаза от яркого света, 
снижает общую яркость без значительного 
искажения цветов. Уплотнитель из мягкого си-
ликона обеспечивает максимально комфортное 
прилегание и надежную защиту от протекания. 
Раздвоенный, регулируемый по бокам ремешок 
выполнен  из силикона.

Очки для тренировок Torres Junior.Низкопрофильный 
дизайн линз позволяет максимально снизить сопро-
тивление с водой без ущерба для обзора, а защита 
от ультрафиолета дает возможность использовать 
очки для плавания на открытой воде и при ярком 
освещении. Оранжевый цвет линз ликвидирует часть 
синего спектра света, благодаря чему контрастность, 
глубина, резкость увеличиваются.Полупрозрачные 
линзы из поликарбоната обработаны специальным 
составом, для предотвращения запотевания. Уплот-
нитель из мягкого силикона обеспечивает макси-
мально комфортное прилегание и надежную защиту 
от протекания. Раздвоенный регулируемый по бокам  
ремешок выполнен из силикона.

Уровень: тренировочный
Размер: Junior
Материал линз: поликарбонат
Материал: ремешок и уплотнитель 100% 
силикон
Тип ремешка: двойной регулируемый
Тип переносицы: нерегулируемая
Количество в коробке: 72
Производство: Китай
Артикул: SW-32212BB, SW-32212SB

Уровень: тренировочный
Размер: Junior
Материал линз: поликарбонат
Материал: ремешок 100% силикон, уплотни-
тель ТPR 
Тип ремешка: двойной регулируемый
Тип переносицы: нерегулируемая
Количество в коробке: 72
Производство: Китай
Артикул: SW-32212BA, SW-32212WB

ЦветаЦвета
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TORRES 
PRO

TORRES 
BOBBLES

Шапочка для плавания TORRES Pro 
изготовлена из особо прочного вы-
сококачественного 100% силикона. 
Материал не вызывает раздраже-
ния и аллергии. Гладкая поверх-
ность без складок обеспечивает 
плотное прилегание и повышает 
гидродинамические характеристи-
ки.  Эта модель предназначена для 
интенсивных тренировок.Индиви-
дуальная упаковка - полиэтилено-
вый пакет с хедером.

Шапочка для плавания TORRES 
Bobbles изготовлена из прочного 
высококачественного 100% сили-
кона, не вызывает раздражение и 
аллергию. Специальная асимме-
тричная форма подойдет для спорт- 
сменов с длинными волосами. 
Пузырьковое тиснение на шапочке 
удерживает больше воздуха внутри 
улучшая терморегуляцию, а так же 
облегчает надевание и снимание.
Индивидуальная упаковка - полиэ-
тиленовый пакет с хедером.

Уровень: тренировочный
Размер: Senior
Материал: силикон 
Количество в коробке: 120
Производство: Китай
Артикул: SW-12205BK, 
SW-12205BL, SW-12205SV

Уровень: тренировочный
Размер: Senior
Материал: силикон 
Количество в коробке: 120
Производство: Китай
Артикул: SW-12204BK, SW-12204BL, 
SW-12204GR, SW-12204PK, 
SW-12204VL, SW-12204WH

Цвета Цвета
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TORRES 
NO WRINKLE

TORRES 
FLAT

TORRES 
FLAT

TORRES 
JUNIOR

Шапочка для плавания Torres No 
Wrinkle изготовлена из прочного 
гипоаллергенного 100% силикона 
с использованием  3D технологии, 
благодаря которой на ней отсут-
ствуют складки и морщинки, что 
значительно снижает сопротивле-
ние воде и увеличивает скорост-
ные показатели. Индивидуальная 
упаковка - полиэтиленовый пакет 
с хедером.

Шапочка для плавания Torres Flat 
Silicone изготовлена из прочного 
высококачественного 100% сили-
кона. Не вызывает раздражения 
и аллергии. Тисненая внутренняя 
поверхность шапочки предотвра-
щает слипание. Индивидуальная 
упаковка - полиэтиленовый пакет 
с хедером.

Шапочка для плавания Torres Flat 
Silicone изготовлена из прочного 
высококачественного 100% сили-
кона. Не вызывает раздражения 
и аллергии. Тисненая внутренняя 
поверхность шапочки предотвра-
щает слипание.Индивидуальная 
упаковка - полиэтиленовый пакет 
с хедером.

Шапочка для плавания детская 
TORRES Junior изготовлена из 
прочного высококачественного 
100% силикона. Материал не 
вызавает раздражения и аллергии. 
Тисненая внутренняя поверхность 
шапочки  предотвращает слипание. 
Яркий и веселый дизайн будет до-
полнительным стимулом для юных 
спортсменов.Индивидуальная 
упаковка - полиэтиленовый пакет с 
хедером.

Уровень: тренировочный
Размер: Senior
Материал: силикон 
Количество в коробке: 240
Производство: Китай
Артикул: SW-12203BK, 
SW-12203BL, SW-12203RD, 
SW-12203SV

Уровень: тренировочный
Размер: Senior
Материал: силикон 
Количество в коробке: 240
Производство: Китай
Артикул: SW-12202MG, 
SW-12202MO, SW-12202MV

Уровень: тренировочный
Размер: Senior
Материал: силикон 
Количество в коробке: 240
Производство: Китай
Артикул: SW-12201BK, SW-12201BL, 
SW-12201PK, SW-12201PL, 
SW-12201SV, SW-12201WT

Уровень: тренировочный
Размер: Junior
Материал: силикон 
Количество в коробке: 240
Производство: Китай
Артикул: SW-12206AF, SW-12206BF, 
SW-12206RD

Цвета Цвета Цвета Цвета
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TORRES F01

TORRES F02

TORRES F03

TORRES X1

Как правильно выбрать размер? 

Уровень нагрузки
ласты профессиональные

Уровень нагрузки
ласты тренировочные

Размер международный XXS XS S M L XL XXL

Размер европейский 27-29 30-32 33-35 36-38 39-41 42-44 45-47

А длина галоши 18 19,5 20,5 22,5 25 27 29

B ширина галоши 7,5 8 8 9 10 10,5 11

C  длина ласты 24,5 26,5 27,5 31 34 36 37

D ширина лопасти 12 13,5 14 16 17 18 18

Размер международный XXXS XXS XS S M

Размер европейский 32-34 34-36 36-38 38-40 40-42

А длина галоши 20 20,5 22 23 24,5

B ширина галоши 7 7,5 8 8,5 9

C  длина ласты 25,5 26,5 28 29,5 31

D ширина лопасти 12 12,5 13,3 14 14,7

Измерьте длину стопы и найдите подходящую длину гало-
ши в таблице. Ласты не должны сидеть на ноге слишком 
плотно или болтаться.

Размер международный XS S M L XL

Размер европейский 36-37 38-39 40-41 42-43 44-45

А длина галоши 23 24 25 26 27,5

B ширина галоши 9 9,5 10 10,5 11

C длина ласты 30,5 31 33 34,5 36,5

D ширина лопасти 16,8 18 19,5 20 21,5

Размер международный S M L XL

Размер европейский 38-39 40-41 42-43 44-45

А длина галоши 22 23 24,5 26

B ширина галоши 9 10 10 10,5

C длина ласты 29 30 32,5 34

D ширина лопасти 17 17,5 18,5 20
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TORRES F01

Цвета

Ласты для бассейна TORRES F01 классической формы для всех уровней под-
готовки. Ласты имеют закрытую пятку, которая плотно фиксирует ступню, не 
допуская перенапряжения мышц. Открытый носок для более удобного подбора 
размера. Данная модель поможет отработать навыки плавания разными сти-
лями, повысить эффективность тренировки и силовую выносливость пловца. 
Гипоаллергенны, не впитывают запахи, устойчивы к воздействию хлора. Инди-
видуальная упаковка - сетчатый мешок с фиксатором.

Уровень: тренировочный
Материал: силикон
Цвет: черн-сер, сине-сер, оранж-сер, роз-сер
Размер: 27-29, 30-32, 33-35, 36-38, 39-41, 42-44, 45-47
Вес: 360, 360, 360, 655, 855, 855, 855
Количество в коробке: 40, 40, 40, 25, 25, 25, 25
Производство: Китай
Артикул: SWF012401BK, SWF012402, SWF012403, SWF012404, SWF012405, 
SWF012405, SWF012407

TORRES F02

Ласты для бассейна TORRES F02 предназначены для всех уровней подготов-
ки. Эта модель сочетает в себе эргономичную конструкцию, высокий уровень 
комфорта и современные материалы. Ласты имеют закрытую пятку, которая 
плотно фиксирует ступню, не допуская перенапряжения мышц. Открытый носок 
для более удобного подбора размера.  Гипоаллергенны, не впитывают запахи, 
устойчивы к воздействию хлора.Индивидуальная упаковка - сетчатый мешок 
с фиксатором.

Уровень: тренировочный
Материал: силикон
Цвет: салат-сер, черн-сер, син-сер, оранж-сер
Размер: 32-34, 34-36, 36-38, 38-40, 40-42 
Вес: 480, 480,  645, 745, 880
Количество в коробке: 25, 25, 25, 25, 25, 
Производство: Китай
Артикул: SWF022400GR, SWF022401,  SWF022402, SWF022403, 
SWF022404,

Цвета
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TORRES X1

Ласты TORRES F03 предназначены для профессиональных пловцов и продви-
нутых любителей плавания. Модель с открытой пяткой специально разработана 
для плавания и тренировок как в бассейне, так и в открытой воде. Боковые на-
клонные ребра и специальные насечки на нижних ребрах жесткости позволяют  
выполнять более быстрые и мощные движения ногами. Ласты имеют анато-
мическую форму под правую и левую ступню и соответствующую маркировку 
на подошве.Гипоаллергенны, не впитывают запахи, устойчивы к воздействию 
хлора и ультрафиолетовых лучей. Индивидуальная упаковка - сетчатый мешок с 
фиксатором.

Ласты TORRES X1 для профессиональных пловцов и продвинутых любителей 
плавания. Модель с открытой пяткой специально разработана для плавания и 
тренировок как в бассейне, так и в открытой воде. Ребра жесткости создают 
оптимальную гибкость лопасти для более эффективной работы мышц ног, раз-
вития скорости, что помогает повысить силовую выносливость пловца. Ласты 
имеют анатомическую форму под правую и левую ступню и соответствующую 
маркировку на подошве.Гипоаллергенны, не впитывают запахи, устойчивы к 
воздействию хлора и ультрафиолетовых лучей. Индивидуальная упаковка - сет-
чатый мешок с фиксатором.

Уровень: профессиональный
Материал: силикон
Цвет: серо-черный
Размер: 38-39, 40-41, 42-43, 44-45
Вес: 765, 900, 1030, 1250
Количество в коробке: 25, 20,  25,  15
Производство: Китай
Артикул: SWF032401GR, SWF032402GR, SWF032403GR, SWF032404GR

Уровень: профессиональный
Материал: силикон
Цвет: черно-оранжвый
Размер: 36-37, 38-39, 40-41, 42-43, 44-45
Вес: 985, 1100, 1230, 1350, 1480
Количество в коробке: 15,15, 15, 12, 12
Производство: Китай
Артикул: SWF042401BL, SWF042402BL, SWF042403BL, SWF042404BL, 
SWF042405BL

TORRES F03
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КОЛОБАШКА 
ДЛЯ ПЛАВАНИЯ

ЛОПАТКИ 
ДЛЯ ПЛАВАНИЯ

ДОСКА 
ДЛЯ ПЛАВАНИЯ

Колобашка для плавания TORRES предназна-
чена для совершенствования техники гребка и 
тренировки мышц верхней части тела. Пловец 
зажимает колобашку между ногами для поддер-
жания тела на плаву без ударов ногами. Коло-
башка обладает хорошей плавучестью, чтобы 
поддерживать ноги в горизонтальном положении 
для уменьшения сопротивления. Эргономичная 
форма в виде восьмерки обеспечивает комфорт-
ное прилегание и позволяет просто и эффективно 
изолировать работу ног, создавая дополнитель-
ную нагрузку на руки. 

Лопатки для плавания TORRES предназначены 
для совершенствования техники плавания и 
позволяют развить силовую выносливость и мощ-
ность гребка всеми стилями плавания. Специ-
ально изогнутый профиль и рабочая поверхность 
позволяют получать естественную динамику 
всех фаз гребка. Плавая в лопатках, вы лучше 
ощущаете воду из-за большего сопротивления, 
тем самым вы контролируете технику, а также 
увеличиваете нагрузку на мышцы рук и спины. 
Эргономичная внутренняя поверхность поддер-
живает ладонь и гарантирует хорошее сцепление, 
а гидро-отверстия обеспечивают оптимальное 
чувство воды. Эластичные ремешки удобно фик-
сируются на кистях рук.

Доска для плавания TORRES подходит спортсме-
нам различного уровня подготовки. Литая трех-
слойная конструкция с удобным хватом идеальна 
для постановки правильной техники плавания, 
материал ЭВА обеспечивает повышенную изно-
состойкость, сбалансированную плавучесть и 
высокий комфорт в использовании.

Уровень: тренировочный
Материал: ЭВА
Цвет: серо-зеленый
Размер: 23,5 х 10,5х 8 см
Вес гр.: 110
Количество в коробке: 50
Производство: Китай
Артикул: SWK2324GR

Уровень: тренировочный
Материал: пластик, резина
Цвнет: черно-желтый, черно-оранжевый, 
черно-фиолетовый
Размер: S, M, L
Вес гр.: 135, 200, 240
Количество в коробке: 50, 50, 50
Производство: Китай
Артикул: SWP112401BL, SWP112402BL, 
SWP112403BL

Уровень: тренировочный
Материал: ЭВА 
Цвет: серо-зеленый
Количество в коробке: 24
Производство: Китай
Артикул: SWB2224GR

Цвета
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Настольный теннис - один из самых интересных, 
динамичных, захватывающих, и главное, доступ-
ных видов спорта. Мы, следуя своим принци-
пам, предлагаем самый перспективный и емкий 
сегмент рынка - любительский и тренировочный 
инвентарь.

TORRES HOBBY 
СЕТКА ДЛЯ 
НАСТОЛЬНОГО 
ТЕННИСА

Материал: нейлон 
Цвет: синий 
Количество в коробке: 36
Производство: Китай 
Артикул: TT5017

Любительская сетка для настольного тен-
ниса из нейлона в комплекте со складными 
металлическими стойками. Быстрая и легкая 
сборка, стойки с традиционным винтовым 
креплением, регулировка натяжения сетки.
Длина 174 см, высота 14 см. Индивидуаль-
ная, красочная упаковка.
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TORRES PROFI 3* 
МЯЧ ДЛЯ НАСТОЛЬНОГО 
ТЕННИСА

Мяч TORRES Profi*** предназначен для профес-
сионалов и истинных ценителей настольного 
тенниса. Идеально ровная, прочная и рав-
номерно плотная поверхность, соответствие 
официальным стандартам ITTF гарантируют 
непревзойденную точность ударов и долгий 
срок эксплуатации.

Материал: пластик 
Цвет: белый 
Уровень: профессиональный
Кол-во в коробке: 240 упак. 
Производство: Китай 
Артикул: TT0012

TORRES TRAINING 1* 
МЯЧ ДЛЯ НАСТОЛЬНОГО 
ТЕННИСА

TORRES CLUB 2* 
МЯЧ ДЛЯ НАСТОЛЬНОГО 
ТЕННИСА

Тренировочный мяч TORRES Training* для 
начинающих и любителей. Рекомендован для 
спортивных школ. Изготовлен из пластика. 
Диаметр 40+ мм., 6 шт. в упаковке. Индиви-
дуальная, красочная упаковка (коробка), с 
описанием на русском и английском языках.

Высококачественный тренировочный мяч 
TORRES Club** для любителей, а так же 
игроков, совершенствующих свое мастер-
ство. Изготовлен из пластика в соответствии 
с официальными стандартами ITTF. Диаметр 
40+ мм, 6 шт. в упаковке.Индивидуальная, 
красочная упаковка.

Материал: пластик 
Цвет: оранжевый, белый 
Уровень: тренировочный 
Кол-во в коробке: 240 упак. 
Производство: Китай 
Артикул: TT0015, TT0016

Материал: пластик 
Цвет: оранжевый, белый 
Уровень: тренировочный 
Кол-во в коробке: 240 упак. 
Производство: Китай 
Артикул: TT0013, TT0014
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Ракетка Profi 5* разработана для 
профессиональных игроков. Силь-
ные и разнообразные вращения, 
мощные удары и топспины, игра в 
разных зонах, все это возможно 
благодаря сочетанию семислой-
ного основания из дерева Гингко 
с центральным слоем из Липы 
американской, одобренными ITTF 
липкими накладками Double Fish 
Volant 1 и мягкой губки 2,0 мм.

Быстрая ракетка Club 4* с высоким 
сцеплением и хорошим контролем 
подойдет для опытных игроков с 
атакующим стилем, использующим 
весь богатый арсенал приемов 
игры. Семислойное основание из 
Липы американской, одобренные 
ITTF липкие накладки Double Fish 
830, мягкая губка 2,0 мм.

Ракетка Master 3* предназначена 
для продвинутых теннисистов. 
Сочетание пятислойного основа-
ния с центральным слоем из Липы 
американской, одобренных ITTF 
липких накладок Double Fish 815 
с мягкой губкой 2,0 мм, создают 
по-настоящему мощную ракетку с 
превосходным вращением и скоро-
стью при сохранении достаточного 
вращения.

Уровень: профессиональный
Скорость: 9
Контроль: 8 
Вращение: 9
Ручка: коническая
Толщина накладки: 2 мм
Количество в коробке: 80
Производство: Китай
Артикул: TT23009

Уровень: тренировочный
Скорость: 9
Контроль: 7 
Вращение: 9
Ручка: коническая
Толщина накладки: 2 мм
Количество в коробке: 80
Производство: Китай
Артикул: TT23008

Уровень: тренировочный
Скорость: 8
Контроль: 7 
Вращение: 8
Ручка: коническая
Толщина накладки: 2 мм
Количество в коробке: 80
Производство: Китай
Артикул: TT23007

TORRES 
PROFI 5* 

TORRES 
CLUB 4* 

TORRES 
MASTER 3* 
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Ракетка Training 2* предназначена 
для начинающих игрков. Сбалан-
сированные значения скорости и 
вращения, а так же достаточный 
контроль позволяют успешно 
выполнять как атакующие, так и 
защитные удары. Семислойное 
основание из Липы американской, 
одобренные ITTF липкие накладки 
DF 815, губка 1,5 мм.

Ракетка Torres Sport 1* разрабо-
тана для начинающих игроков. 
Сочетание пятислойного основания 
из Липы американской и накла-
док TORRES 200 с губкой 1,5 мм 
создают ракетку с превосходным 
контролем, хорошими вращением 
и скоростью, достаточными для 
выполнения различных атакующих 
ударов.

Ракетка для любителей и начинаю-
щих Hobby. Сочетание основания 
толщиной 6 мм и накладок TORRES 
100 с мягкой губкой толщиной 1,8 
мм создают ракетку со сбаланси-
рованными показателями враще-
ния, скорости и контроля, идеально 
подходящую для приобретения 
навыков игры в настольный теннис.

Первая любительская ракетка 
будущего теннисиста. Сочетание 
основания толщиной 6 мм и накла-
док TORRES 150 с мягкой губкой 
толщиной 1,8 мм создают ракетку  
с высокими показателями враще-
ния и скорости для динамичной, 
атакующей игры при достаточно 
неплохом контроле.

Уровень: любительский
Скорость: 7
Контроль: 8 
Вращение: 7
Ручка: коническая
Толщина накладки: 1,5 мм
Количество в коробке: 80
Производство: Китай
Артикул: TT23006

Уровень: любительский
Скорость: 7
Контроль: 9
Вращение: 6
Ручка: коническая
Толщина накладки: 1,5 мм
Количество в коробке: 80
Производство: Китай
Артикул: TT23005

Уровень: любительский
Скорость: 7
Контроль: 7
Вращение: 6
Ручка: коническая
Толщина накладки: 1,8 мм
Количество в коробке: 60
Производство: Китай
Артикул: TT0003

Уровень: любительский
Скорость: 8
Контроль: 7
Вращение: 6
Ручка: коническая
Толщина накладки: 1,8 мм
Количество в коробке: 60
Производство: Китай
Артикул: TT0004

TORRES 
TRAINING 2* 

TORRES 
SPORT 1* 

TORRES 
HOBBY 

TORRES 
ADVANCE 

TORRES 
MASTER 3* 
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Ракетка Control 10 разработана 
для тех, кто только собирается 
открыть для себя мир настольного 
тенниса, и приобрести начальные 
навыки игры. Сочетание основания 
толщиной 5 мм и накладок TORRES 
80 с мягкой губкой 1,5 мм создают 
ракетку с самой высокой степенью 
контроля, средними скоростью и 
вращением, что способствует по-
становке и выработке правильной 
игровой техники.

Ракетка Control 9 разработана для 
начинающих любителей настольно-
го тенниса. Сочетание основания 
толщиной 6 мм и накладок TORRES 
90 с мягкой губкой 1,8 мм создает 
уникальную ракетку с высокой 
степенью контроля, неплохими 
показателями скорости и враще-
ния, что позволяет использовать ее 
игрокам разного уровня начальной 
подготовки.

Любительский набор  Control Set 
10 предназначен для начинающих. 
Две ракетки Control 10 с самой 
высокой степенью контроля, 
средними скоростью и вращением 
- благодаря комбинации основания 
толщиной 5 мм, накладок TORRES 
80 с мягкой губкой  1,5 мм.Три 
мяча из пластика.В комплекте 
сумка-чехол.

Любительский набор Control Set 9  
разработан для начинающих тен-
нисистов. Две универсальные ра-
кетки Control 9 сочетают основания 
толщиной 6 мм и накладки TORRES 
90 с мягкой губкой 1,8 мм, что соз-
дает уникальную ракетку с высокой 
степенью контроля, неплохими 
показателями скорости и враще-
ния, что позволяет использовать ее 
игрокам разного уровня начальной 
подготовки.Три мяча из пластика. В 
комплекте сумка-чехол. 

Уровень: любительский
Скорость: 7
Контроль: 8 
Вращение: 7
Ручка: коническая
Толщина накладки: 1,5 мм
Количество в коробке: 80
Производство: Китай
Артикул: TT21006

Уровень: любительский
Скорость: 7
Контроль: 9
Вращение: 6
Ручка: коническая
Толщина накладки: 1,5 мм
Количество в коробке: 80
Производство: Китай
Артикул: TT21005

Уровень: любительский
Скорость: 7
Контроль: 7
Вращение: 6
Ручка: коническая
Толщина накладки: 1,8 мм
Количество в коробке: 60
Производство: Китай
Артикул: TT0003

Уровень: любительский
Скорость: 8
Контроль: 7
Вращение: 6
Ручка: коническая
Толщина накладки: 1,8 мм
Количество в коробке: 60
Производство: Китай
Артикул: TT0004

TORRES 
CONTROL 10

TORRES 
CONTROL 9 

TORRES 
НАБОР CONTROL 10

TORRES 
НАБОР CONTROL 9
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Столы для настольного тенниса Double Fish. Тре-
нировочные и любительские столы для настоль-
ного тенниса от мирового производителя Double 
Fish для игр в помещениях и на открытом возду-
хе. Конструкция стола состоит из двух отдельных 
половин для удобства перемещения и обеспечи-
вает компактные размеры в сложенном состоя-
нии. Поставляются полностью собранными, сетка 
и крепление сетки (стойки), в комплекте!

Толщина столешницы: 18 -25мм
Материал столешницы: ХДФ, МДФ
Цвет столешницы: синий, зеленый
Страна про-ва: Китай
Артикулы:
2018G, Indoor
201C-1, Indoor
201C-2, Indoor
203M-1, Indoor
203M-3, Indoor
226G, Indoor
AW-138, Outdoor

TORRES 
НАБОР CONTROL 9
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На сегодня более 300 миллионов человек в 
мире занимаются этим видом спорта на различ-
ных уровнях — от любительского до профес-
сионального. И фанатов бадминтона с каждым 
годом становится все больше, в том числе и 
благодаря нашим с вами совместным усилиям. 
Доступный качественный инвентарь для начи-
нающих, любителей и продвинутых игроков.

TORRES 
CARBON PRO6 

Ракетка TORRES Game5 предна-
значена для продвинутых игроков. 
Литая, средней жесткости конструк-
ция карбонового обода и стержня  
обуславливает легкость и прочность 
ракетки. Подходит для атакующих 
игроков. Изометрическая форма 
головы ракетки выравнивает длину 
продольных и поперечных струн, уве-
личивая тем самым игровую площадь 
струнной поверхности ракетки. Вес 
85-90 гр. 

TORRES 
GAME5 

Уровень: тренировочный 
Материал (обод/стержень): карбон
Цвет: мультиколор
Кол-во в коробке: 25
Производство: Китай  
Артикул: BD20511 

Ракетка TORRES Carbon PRO 6 
предназначена для продвинутых 
атакующих игроков.Чрезвычайная 
легкость этой ракетки определяет-
ся литой конструкцией из карбо-
на, который сохраняет при этом 
общую жесткость конструкции, 
что придает дополнительную мощь 
ударам. Изометрическая форма 
головы ракетки выравнивает длину 
продольных и поперечных струн, 
увеличивая тем самым игровую 
площадь струнной поверхности 
ракетки.Вес 80-84 гр.

Уровень: тренировочный 
Материал (обод/стержень): карбон
Цвет: желто-фиолетовый
Кол-во в коробке: 25
Производство: Китай  
Артикул: BD20521 
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Ракетка для начинающих игроков 
Hobby1. Стальной стержень и обод 
ракетки соединены между собой 
через тройник. Жесткая конструк-
ция, универсальный баланс.Клас-
сическая форма головы ракетки.
Без чехла. Упакована в полиэтиле-
новый пакет.Вес 105-110 гр.

Ракетка для начинающих игроков 
Hybtid2. Стальной стержень и 
алюминиевый обод ракетки соеди-
нены между собой через тройник.
Изометрическая форма головки 
выравнивает длину продольных 
и поперечных струн на струнной 
поверхности, увеличивая ударную 
площадь для повышения точности 
ударов.Вес 105-110 г.В комплекте 
укороченный чехол 3/4.

Ракетка для начинающих игроков и 
любителей Court3. Литая, жесткая 
конструкция стального стержня 
с суперпрочным алюминиевым 
ободом придает ракетке легкость 
и прочность.Изометрическая 
форма головки выравнивает длину 
продольных и поперечных струн на 
струнной поверхности, увеличивая 
ударную площадь для повышения 
точности ударов.Вес 100-105 гр.В 
комплекте чехол на ракетку 4/4.

TORRES 
HOBBY1 

TORRES 
HYBRID2 

TORRES 
COURT3

Уровень: любительский 
Материал (обод/стержень): сталь
Цвет: бело-зеленый 
Кол-во в коробке: 50
Производство: Китай  
Артикул: BD20504 

Уровень: любительский 
Материал (обод/стержень): 
алюминий\сталь
Цвет: бело-оранжевый
Кол-во в коробке: 50
Производство: Китай  
Артикул: BD20503 

Уровень: любительский 
Материал (обод/стержень): алюми-
ний\сталь
Цвет: черно-красный
Кол-во в коробке: 25
Производство: Китай  
Артикул: BD20502 

Ракетка  Tour 4 предназначена 
для продвинутых любителей игры. 
Литая, средней жесткости кон-
струкция графитового стержня 
с суперпрочным алюминиевым 
ободом делают конструкцию 
легкой и гибкой.Изометрическая 
форма головки выравнивает длину 
продольных и поперечных струн на 
струнной поверхности, увеличивая 
ударную площадь для повышения 
точности ударов.Вес 90-95 гр. 

TORRES 
TOUR4 

Уровень: любительский 
Материал (обод/стержень): алюми-
ний\графит
Цвет: черно-синий
Кол-во в коробке: 25
Производство: Китай  
Артикул: BD20501 
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Сетка TORRES Tournament про-
изведена по узловой технологии, 
ячейка - четырехугольная, стан-
дартная 20х20 мм. Нить 1,2 мм 
упрочненный нейлон, стойкий к 
агрессивным атмосферным воз-
действиям и с защитой от ультра-
фиолета. Стандартные размеры: 
длина 6.02 м, ширина 0.76 м. Верх 
сетки окантован белой лентой 
шириной 48 мм из нейлона. Низ и 
боковые стороны сетки без лент. 
Нейлоновый шнур 8 метров, четы-
ре натяжителя, по два с каждой 
стороны. 

Набор для бадминтона Hobby Set для начинающих игроков. В на-
бор входят две ракетки жесткой конструкции состоящей из сталь-
ных обода и стержня, соединенных между собой через тройник. 
Жесткая конструкция, универсальный баланс.Классическая форма 
головы ракетки.Три волана TORRES 80.

Набор для бадминтона Hybrid - это три волана TORRES 80 и две 
ракетки жесткой конструкции состоящей из алюминиевого обода 
и стального стержня, соединенных между собой через тройник.
Изометрическая форма головки выравнивает длину продольных и 
поперечных струн на струнной поверхности, увеличивая ударную 
площадь для повышения точности ударов.

Набор для бадминтона Leisure Set из  двух ракеток жесткой кон-
струкции с алюминиевым ободом и стальным стержнем, соединен-
ных между собой через тройник.Изометрическая форма головки 
выравнивает длину продольных и поперечных струн на струнной 
поверхности, увеличивая ударную площадь для повышения точно-
сти ударов.

TORRES 
TOURNAMENT

TORRES 
HOBBY

TORRES 
HYBRID

TORRES 
LEISURE SET

Уровень: профессиональный 
Материал нити: нейлон
Цвет: красный
Кол-во в коробке: 30
Производство: Китай  
Артикул: BD00101 

Уровень: любительский 
Материал: сталь
Цвет: бело-зеленый
Кол-во в коробке: 25
Производство: Китай  
Артикул: BD20506 

Уровень: любительский 
Материал: алюминий\сталь
Цвет: бело-оранжевый
Кол-во в коробке: 25
Производство: Китай  
Артикул: BD20505 

Уровень: любительский 
Материал: алюминий\сталь
Цвет: бело-фиолетовый
Кол-во в коробке: 25
Производство: Китай  
Артикул: BD20520 

С
Е

Т
К

А

Н
А

Б
О

Р
Ы



Фитнес и тренинг →
Бадминтон   I   Воланы

79

В
О

Л
А

Н
Ы

Уровень: любительский 
Материал (юбка/головка): ПВХ\ПВХ 
Цвет: белый 
Кол-во в коробке: 100 туб 
Производство: Китай  
Артикул: BD20107 

Уровень: любительский 
Материал (юбка/головка): нейлон\ 
синт.пена 
Цвет: белый 
Кол-во в коробке: 100 туб 
Производство: Китай  
Артикул: BD20108 

Уровень: тренировочный 
Материал (юбка/головка): нейлон\
пробка 
Цвет: белый 
Кол-во в коробке: 100 туб 
Производство: Китай  
Артикул: BD20109 

Уровень: профессиональный 
Материал (юбка/головка): 
перо\пробка 
Цвет: белый 
Кол-во в коробке: 50 туб 
Производство: Китай  
Артикул: BD20120

Уровень: матчевый 
Материал (юбка/головка): 
перо\пробка 
Цвет: белый 
Кол-во в коробке: 50 туб 
Производство: Китай  
Артикул: BD20130 

TORRES 
ВОЛАН 80

TORRES 
ВОЛАН 150

TORRES 
ВОЛАН 250

TORRES 
ВОЛАН 01

TORRES 
ВОЛАН 05

Волан TORRES 80 любительского уровня для игры 
в зале и на улице. Пластиковая (ПВХ) юбка белого 
цвета. Пластиковая (ПВХ) «головка» волана, с ин-
дикаторной лентой синего цвета, что соответствует 
средней скорости, для игры при температуре от 12 
до 23 °С.  Высота волана 8 см, диаметр юбки 7 см. 
Упакованы в тубу по 6 шт..

Волан TORRES 150, любительского уровня для игры 
в зале и на улице. Пластиковая юбка белого цвета. 
Пенопластовая «головка» волана, с индикаторной 
лентой синего цвета, что соответствует средней 
скорости, для игры при температуре от 12 до 23 
°С.Высота волана 8 см, диаметр юбки 7 см. 
Упакованы в тубу по 6 шт.. 

Волан  TORRES 250, тренировочного уровня для 
игры в зале и на улице. Нейлоновая юбка белого 
цвета. Пробковая «головка» волана с индикаторной 
лентой синего цвета, что соответствует средней 
скорости, для игры при температуре от 12 до 23 °С.  
Высота волана 8 см, диаметр юбки 7 см. 
Упакованы в тубу по 6 шт.. 

Волан TORRES 01 разработан специально для со-
ревнований профессионального уровня. Отобран-
ное вручную утиное перо, гарантирует долговеч-
ность и стабильность полета класса А. Пробковая 
«головка» волана соответствует средней скорости, 
для игры при температуре от 12 до 23 °С. Упакова-
ны в тубу по 12 шт.

Волан TORRES 05 отлично подходит для тренировок 
и игр любителей.Утиное перо гарантирует долговеч-
ность и стабильность полета класса АВ. Пробковая 
«головка» волана соответствует средней скорости, 
для игры при температуре от 12 до 23 °С. Упакова-
ны в тубу по 12 шт.
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Создание коллекции инвентаря для фитнеса только кажется 
простым делом. Ведь это не только яркие и удобные элементы 
тренировок, но и огромная ответственность – качество трени-
ровочного снаряжения должно быть максимально надежным. 
Ни эластичная лента, ни тем более чугунная гиря не имеют 
право подвести тренирующегося. С полным осознанием и мак-
симальной ответственностью TORRES ведет работу и в этом 
направлении, развивая ассортимент и обновляя дизайн.  
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Цвет: желтый, салатовый, оранжевый, красный, го-
лубой, зеленый, фиолетовый, хаки, серый, черный
Материал: резина
Вес: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 13 кг
Количество в коробке: 4, 4, 2, 2, 2, 2. 2, 1, 1, 1
Производство: Вьетнам
Артикул: AL00231, AL00232, AL00233, AL00234, 
AL00235, AL00236,AL00237, AL00239, AL002311, 
AL002313

Цвет: желтый, оранжевый, синий, 
зеленый, фиолетовый, красный, серый
Материал: резина
Вес: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 кг
Количество в коробке: 4, 4, 2, 2, 2, 2, 2
Производство: Китай
Артикул: AL00221, AL00222, AL00223  
  AL00224, AL00225, AL00226, AL00227

Покрышка медболов изготовлена из износостойкой рези-
ны, как у баскетбольных мячей. За счет комбинации веса 
камеры, утяжеленного резинового каркаса и покрышки 
у медболов TORRES достигается минимальная разница 
в диаметре для мячей разного веса (4 см в диапазоне 
1-5 кг). Это важно в тренировках спортсменов, так как 
позволяет не менять технику выполнения упражнений в 
зависимости от веса мяча.

Цвета и размеры
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Материал: поливинилхлорид 
Цвет: зеленый, синий, серебристый, темно серый 
Диаметр: 55 см (на рост 150-165 см.), 
65 см (на рост 165-185 см.), 
75 см. (на рост 185-205 см.)
85 см - на рост от 190 см и выше
Количество в коробке: 10 
Производство: Китай 
Артикул: AL100155 (55 см), AL100165 (65 см), 
AL100175 (75 см), AL121185 (85 см)

Материал: поливинилхлорид 
Цвет: песочный, серый, оливковый, пудровый
Диаметр: 65 см - на рост 165-185 см.
Количество в коробке: 6
Производство: Китай 
Артикул: AL122165BG, AL122165GR, 
AL122165MT,  AL122165PN 

Мяч тренирует правильную осанку, чувство 
естественной координации тела, улучшает 
работу вестибулярного аппарата,  уменьшает 
нагрузку на связки, суставы, межпозвоночные 
диски.Занятия с мячом дают уникальную воз-
можность воздействовать не только на мышцы, 
которые участвуют в «обычных» движениях, но 
и глубокие мышечные структуры, позволяющие 
выполнять сложнокоординированные дви-
жения.Оснащен системой «антивзрыв» - при 
повреждении оболочки мяч медленно стравли-
вает воздух.

Мяч тренирует правильную осанку, чувство 
естественной координации тела, улучшает 
работу вестибулярного аппарата,  уменьшает 
нагрузку на связки, суставы, межпозвоночные 
диски.Занятия с мячом дают уникальную воз-
можность воздействовать не только на мышцы, 
которые участвуют в «обычных» движениях, но 
и глубокие мышечные структуры, позволяющие 
выполнять сложнокоординированные дви-
жения.Оснащен системой «антивзрыв» - при 
повреждении оболочки мяч медленно стравли-
вает воздух.

Насос 
в комплекте

Насос 
в комплекте

МЯЧ 
ГИМНАСТИЧЕСКИЙ

МЯЧ 
ГИМНАСТИЧЕСКИЙ
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TORRES 
СТЕП-ПЛАТФОРМА

Материал: Полипропилен
Высота: 10/15 см, 15/20/25 см
Размер: 64х28 см, 90х32 см
Количество в коробке: 4, 2
Производство: Китай
Артикул: AL1005, AL1023

Необходимый атрибут для занятий  
степ-аэробикой. В зависимости от уров-
ня подготовки, комплекса упражнений и 
желаемой интенсивности нагрузки высоту 
степ-платформы можно регулировать. Выпу-
скается в двух вариантах: двухступенчатая 
(AL1005) и трехступенчатая (AL1023).

Аксессуары для фитнеса серии 
Active Line сделают занятия 
спортом и тренировки более 
эффективными, позволят создать 
и дополнить комплексы упраж-
нений. Обращаем ваше внимание 
на то, что данный инвентарь 
не рассчитан на коммерческое 
использование.

TORRES 
БАЛАНСИРУЮЩИЙ 
ДИСК

Тренировки с диском улучшают работу 
сердечно-сосудистой и дыхательной систем, 
развивают вестибулярный аппарат и чувство 
координации. Повышают тонус различ-
ных групп мышц, в том числе мышц-ста-
билизаторов. Нескользящее покрытие. 
Диаметр — 40 см.

Материал: Пластик
Нагрузка: до 120 кг
Цвет: Черный
Количество в коробке: 4
Производство: Китай
Артикул: AL1011

Фитнес Active line →
Фитнес   I   Active line
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TORRES 
СКАКАЛКА ПВХ

TORRES 
СКАКАЛКА 
ПОЛИПРОПИЛЕН

Материал: Металл, ПВХ
Длина: 280 см
Цвет: Серебр./оранж.
Количество в коробке: 12
Производство: Китай
Артикул: AL1002

Компактный, универсальный тренажер для 
аэробных тренировок. Регулируемая длина. 
Металлический трос в оболочке из ПВХ 
соединяется с эргономичными неопрено-
выми ручками скакалки через подшипники. 
Это обеспечивает более высокую скорость 
вращения троса.

Материал: Полипропилен
Длина: 270 см
Цвет: Сер./оранж.
Количество в коробке: 24
Производство: Китай
Артикул: AL1003

Компактный и универсальный тренажер для 
аэробных тренировок. Регулируемая длина. 
Мягкий, безопасный и легкий трос из поли-
пропилена обеспечивает меньшую скорость 
вращения, что увеличивает нагрузку на мышцы 
и повышает эффективность упражнений.

Материал: ПВХ
Длина: 270 см
Цвет: оранжевый
Количество в коробке: 24
Производство: Китай
Артикул: AL1001

Компактный, универсальный тренажер для 
аэробных тренировок. Регулируемая длина. 
Прочный, безопасный трос из поливи-
нилхлорида обеспечивает среднюю скорость 
вращения и оптимальные нагрузки. Индиви-
дуальная упаковка - картонная коробка.

TORRES 
СКАКАЛКА МЕТАЛЛ

TORRES 
ЛАТЕКСНАЯ ПЕТЛЯ

Материал: латекс
Цвет: оранжевый, серый, черный
Размер: 208х1,3см \ 208х1,7см 
\ 208х2,1см 
Усилие: 15/25/30 кг
Количество в коробке: 48
Производство: Китай 
Артикул: AL0046, AL0047, AL0048

Многофункциональный эспандер  для 
растяжки и укрепления мышц всего тела, 
улучшения подвижности суставов. Использу-
ется в аэробике, восточных единоборствах 
и боксе, а также для занятий йогой и пилате-
сом. 
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TORRES 
ЛАТЕКСНАЯ ЛЕНТА

TORRES 
НАБОР 
ЭЛАСТИЧНЫХ ПЕТЕЛЬ

Материал: латекс
Цвет: серый, красный, 
оранжевый
Количество в коробке: 144
Производство: Китай
Артикул: AL0019, AL0020, 
AL0021

Материал: полиэстер
Цвет: мультиколор
Длина\ширина: 38\8см
Количество в коробке: 12
Производство: Китай
Артикул: AL02205

Латексная лента предназначена для растяжки 
и укрепления мышц всего тела, улучшения под-
вижности суставов. Размер - 120х15 см. Три ва-
рианта, различающихся по степени растяжения 
и цвету: AL0019 (серый, усилие - 14 кг), AL0020 
(красный, 8 кг), AL0021 (оранжевый, 4 кг).

Набор эластичных петель TORRES предназначен 
для развития и поддержания тонуса мышц 
бедер, ягодиц, груди, плечевого пояса. Размер 
ленты: длина -76 см (в сложенном состоянии 
38 см), ширина- 8 см., толщина- 3 мм, Серый - 
нагрузка 9 кг, Розовый - нагрузка 16 кг, 
Бежевый - нагрузка 18 кг

TORRES 
ЭСПАНДЕР КИСТЕВОЙ, 
АНТИСТРЕСС

Материал: полиуретан
Цвет: мультиколор
Диаметр: 6,5 см
Количество в коробке: 24 комп.
Производство: Китай
Артикул: AL0026

Набор из трех мячей-эспандеров различной 
плотности. Красный - максимальная нагруз-
ка, оранжевый - средняя нагрузка, желтый 
- минимальная нагрузка. Предназначены для 
тренировки и укрепления мышц кисти и пред-
плечья. Удобны и просты в пользовании.

TORRES 
МЯЧ ДЛЯ ТРЕНИРОВКИ
РЕАКЦИИ 
«REACTION BALL»

Материал: резина 
Цвет: оранжевый 
Диаметр: 8 см 
Количество в коробке: 48 
Производство: Китай 
Артикул: TL0008

Мяч, направление отскока которого от по-
верхности непредсказуемо. Применяется для 
развития скорости реакции, ловкости и отра-
ботки сложнокоординированных движений. 
Используется в различных видах спорта вне 
зависимости от уровня подготовки.
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Серия Power Line включает в себя 
разнообразные аксессуары для занятий 
спортом и тренировок дома, в зале, на 
улице. С их помощью можно проработать 
определенные группы мышц и поддержи-
вать их тонус. Обращаем ваше внимание 
на то, что данный инвентарь не рассчи-
тан на коммерческое использование.

TORRES 
УПОРЫ ДЛЯ 
ОТЖИМАНИЙ

Материал: металл, пластик 
Цвет: черный 
Нагрузка: до 145 кг 
Количество в коробке: 12 пар 
Производство: Китай 
Артикул: PL5015

Традиционную технику выполнения отжиманий 
можно существенно дополнить, используя 
упоры для отжиманий. Изготовленные из ме-
талла, упоры способны выдерживать нагруз-
ку до 145 кг. Эргономичные мягкие ручки из 
неопрена, нескользящие накладки на съемные 
пластиковые основания. 

TORRES 
РОЛИКИ 
ДЛЯ ПРЕССА

Материал: Пластик, металл 
Цвет: красный, черный 
Нагрузка: до 110 кг 
Количество в коробке: 6 
Производство: Китай 
Артикул: PL52215

Занятия с двумя независимыми роликами 
дестабилизируют движения и создают допол-
нительную нагрузку на мышцы пресса, плеч, 
спины и бедер. Также, при помощи этого 
тренажера можно сделать еще более эф-
фективными такие упражнения как планка и 
отжимания. Безопасная конструкция, мягкие 
эргономичные ручки. Максимальная нагрузка 
до 110 кг.

Фитнес   I  Power line
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TORRES 
РОЛИК 
ГИМНАСТИЧЕСКИЙ

Материал: металл, пластик 
Цвет: красный 
Нагрузка: до 110 кг 
Количество в коробке: 12 
Производство: Китай 
Артикул: PL5012

Универсальный тренажер, предназначенный 
для развития и укрепления мышц брюшного 
пресса, спины, бедер, рук, плечевого пояса. 
Эргономичные ручки с резиновыми вставками, 
нескользящий протектор из термополиэтилена. 
Разборная конструкция для удобства хранения.

Материал: нейлон, мет. песок 
Вес: 0,5 кг/пара, 
Кол-во в коробке: 24 пары 
Цвет: красно-серый
Производство: Китай
Артикул: PL607605

Утяжелители на запястье можно исполь-
зовать во время ходьбы или бега, занятий 
в фитнес-клубе, дома и т. п. Подходят для 
занятий спортом с детьми, для восстанови-
тельных упражнений после травм, а также 
в сочетании с другими утяжелителями в 
качестве дополнительной нагрузки. Нейлон, 
наполнитель - металлический песок. 

TORRES 
УТЯЖЕЛИТЕЛИ  
НА ЗАПЯСТЬЕ

Материал: неопрен, мет. песок
Вес: 1 кг/пара, 2 кг/пара,  
3 кг/пара, 4 кг/пара, 5 кг/пара 
Цвет: красный, серый, черный
Кол-во в коробке: 12/6/6/3/3 пар
Производство: Китай
Артикул: PL110181 (1 кг) 
PL110182 (2 кг), PL110183 (3 кг), 
PL110184 (4 кг), PL110185 (5 кг)

Фитнес-аксессуар из мягкого неопрена, 
позволяющий делать тренировки более ин-
тенсивными. Благодаря надежной фиксации 
на «липучке» можно использовать во время 
активных тренировок. Выпускается в трех 
вариантах: серо-черные - 2×0,5 кг, крас-
но-черные - 2×1 кг. и черные 2×1,5 кг., 2×2 кг., 
2×2,5 кг.,

TORRES 
УТЯЖЕЛИТЕЛИ  
УНИВЕРСАЛЬНЫЕ

TORRES 
ЭСПАНДЕР КИСТЕВОЙ

Материал: металл, неопрен 
Цвет: черно-красный 
Усилие: 15 кг 
Количество в коробке: 24 пар 
Производство: Китай 
Артикул: PL5019

Эспандер предназначен для тренировки и 
укрепления мышц кисти и предплечья. Мяг-
кие неопреновые ручки позволяют надежно 
фиксировать эспандер в руке. Металлическая 
пружина. Два эспандера в комплекте.
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TORRES 
ПЕРЧАТКИ ДЛЯ 
ЗАНЯТИЙ СПОРТОМ

Востребованная модель универсальных 
перчаток. Тыльная сторона перчаток изготов-
лена из эластичного нейлона с накладками из 
натуральной кожи. Межпальцевые вставки из 
лайкры. Ладонь из натуральной кожи с ми-
кроперфорацией. Мягкая подбивка толщиной 
6 мм из пенополиуретана формирует контур-
ные зоны.Манжеты (3 см) на липучке.

Материал: нейлон, нат. кожа 
Размер: S, M, L, XL
Цвет: черный
Количество в коробке: 80 пар 
Производство: Пакистан
Артикул: PL6051

TORRES 
ПЕРЧАТКИ ДЛЯ 
ЗАНЯТИЙ СПОРТОМ

«Продвинутая» универсальная модель. 
Тыльная сторона перчаток изготовлена из 
эластичного нейлона с накладками из на-
туральной кожи. Межпальцевые вставки из 
лайкры. Ладонь изготовлена из натуральной 
замши и кожи. Амортизирующие вставки из 
геля формируют контурные зоны. Застежка 
на липучке. Эластичные петли на пальцах.

Материал: нейлон, нат. кожа
Размер: S, M, L, XL
Цвет: черный
Количество в коробке: 150 пар
Производство: Пакистан
Артикул: PL6049

TORRES 
ПЕРЧАТКИ ДЛЯ 
ЗАНЯТИЙ СПОРТОМ

TORRES 
ПЕРЧАТКИ ДЛЯ 
ЗАНЯТИЙ СПОРТОМ

Материал: хлопок, нат. замша 
Размеры: S, M, L, XL
Цвет: черный 
Количество в коробке: 150 пар 
Производство: Пакистан 
Артикул: PL6045

Универсальная модель перчаток. Тыльная 
сторона изготовлена из хлопка и имеет сетча-
тую структуру для вентиляции и отвода влаги. 
Межпальцевые вставки из лайкры. Ладонь из 
натуральной замши. Мягкая подбивка ладони 
из пенополиуретана толщиной 6 мм формиру-
ет контурные зоны. Застежки на липучке.

Универсальные перчатки используются во 
многих видах спорта. Тыльная сторона пер-
чаток изготовлена из эластичного нейлона. 
Межпальцевые вставки из лайкры. Ладонь из 
натуральной замши и кожи. Мягкая подбивка 
толщиной 3 мм из пенополиуретана форми-
рует контурные зоны. Застежки на липучке.

Материал: нейлон, 
Нат. замша, кожа 
Размер: S, M, L, XL 
Цвет: черный 
Количество в коробке: 150 пар 
Производство: Пакистан 
Артикул: PL6047
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Yoga&pilates line →

Металлическая гантель с неопреновым по-
крытием, обеспечивающим хороший захват и 
препятствующим выскальзыванию. Удобная 
шестигранная форма. PL500105 (0,5 кг./
желт.), PL50011 (1 кг./красн.), PL500115 (1,5 
кг./сер.), PL50012 (2 кг./оранж.), PL50013 (3 
кг./сер.), PL50014 (4 кг./красн.), PL50015 (5 кг./
черн.).

Металлическая гантель TORRES в виниловой 
оболочке обладает повышенной устойчиво-
стью к воздействию влаги. Шестигранная 
форма  с мягкими углами предотвращает про-
извольное перекатывание, обеспечивая тем 
самым максимальный комфорт при занятиях и 
удобство хранения. 

Материал: Металл, неопрен
Цвет: желтый, красный, серый, оранжевый, 
серый, красный, черный
Вес: 0,5 / 1 / 1,5 / 2 / 3 / 4 / 5 кг
Кол-во в кор.: 16 / 12 / 12 / 10 / 8 / 4 / 4
Производство: Китай
Арт.: PL500105, PL500115, PL50011, PL50012, 
PL50013, PL50014, PL50015

Материал: Металл, винил
Цвет: зеленый, желтый, желтый, 
оранжевый, красный, т. серый, коричневый
Вес: 0,5 / 1 / 1,5 /  2 /3  /4 / 5 кг
Кол-во в кор.: 16 / 12 / 12 / 10 / 8 / 4 / 4
Производство: Китай
Арт.: PL522201, PL522202, PL522203, 
PL522204, PL522205, PL522206, PL522207

TORRES 
ГАНТЕЛЬ

TORRES 
ГАНТЕЛЬ

TORRES 
ГИРЯ

Чугунная гиря TORRES в неопреновой оболоч-
ке.Мягкое неопреновое покрытие приятно на 
ощупь, защищает от сколов и повреждений 
напольного покрытия. Удобная, гладкая ручка, 
обеспечивает максимальный комфорт при 
занятиях. Широкий хват, позволяет делать 
упражнение двумя руками. 

Материал: Металл, неопрен
Цвет: Серый
Вес: 4 / 6 / 8 / 12 / 16 кг
Высота: 17,5 / 19 / 20 / 23 / 24,5 см
Высота ручки от ядра: 5 / 5,5 / 5,5 / 5,8 / 6,3 см
Диаметр ядра: 9 / 10 / 11 / 13 / 15 см
Диаметр хвата: 2,5 / 2,6 / 2,8 / 3 / 3,3 см
Кол-во в кор.: 4 / 2 / 2 / 1 / 1
Производство: Китай
Арт.: PL55224, PL55226, PL55228, 
PL552212, PL552216
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Аксессуары для йоги и пилатеса необхо-
димы для выполнения некоторых упражне-
ний. Они помогают делать их правильно  
и избегать нагрузок на суставы и мышцы.  
С их помощью можно создавать полноцен-
ные комплексы упражнений.
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TORRES 
BASIS 3

TORRES 
RELAX 4 

TORRES 
BASIS 4

TORRES 
OPTIMA 6

Материал: ПВХ 
Цвет: голубой 
172х60 см
Толщина: 3 мм
Количество в коробке: 12 
Производство: Китай 
Aртикул: YL10023

Материал: ПВХ 
Цвет: серый, пудровый
Размер: 172х60 см 
Толщина: 4 мм
Количество в коробке: 12 
Производство: Китай 
Aртикул: YL12224G, YL12224P

Материал: ПВХ 
Цвет: голубой
172х60 см 
Толщина: 4 мм
Количество в коробке: 12 
Производство: Китай 
Aртикул: YL10024

Материал: ПВХ 
Цвет: зеленый
Размер: 173х61 см
Толщина: 6 мм
Количество в коробке: 6
Производство: Китай 
Aртикул: YL10036

Коврик для йоги TORRES Basis3 позволяет с 
комфортом выполнять упражнения на твердых 
поверхностях, обладает теплоизоляционными 
свойствами. Нескользящая поверхность гаран-
тирует безопасность занятий. Вес 850 гр.

Позволяет с комфортом выполнять упражнения 
на твердых поверхностях, обладает теплоизо-
ляционными свойствами. Нескользящая по-
верхность гарантирует безопасность занятий.
Вес 1100 гр.

Позволяет с комфортом выполнять упраж-
нения на твердых поверхностях, обладает 
теплоизоляционными свойствами. Несколь-
зящая поверхность гарантирует безопас-
ность занятий. Вес 1100 гр.

Коврик для йоги Optima 6, позволяет с ком-
фортом выполнять упражнения на твердых 
поверхностях, обладает теплоизоляционными 
свойствами. Нескользящая поверхность га-
рантирует безопасность занятий.Вес 1300 гр. 

Yoga&pilates line →
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TORRES 
RELAX 6

TORRES 
SOFT

TORRES 
COMFORT 4

TORRES 
COMFORT 6

Материал: ПВХ 
Цвет: серый, песочный
Размеры: 172х60
Толщина:6 мм
Количество в коробке: 6
Производство: Китай 
Aртикул: YL12236G, 
YL12236B

Материал: синт.каучук 
Цвет: серый
Размер: 183х61 см 
Толщина: 10 мм
Количество в коробке: 6 
Производство: Китай 
Aртикул: YL10110

Материал: ТПЭ 
Цвет: сине-серый, зел-серый
Размер: 173х61 см 
Толщина: 4 мм
Количество в коробке: 6
Производство: Китай 
Aртикул: YL10064, YL10074

Материал: ТПЭ 
Цвет: зел-серый
Размер: 173х61 см
Толщина: 6 мм
Количество в коробке: 6
Производство: Китай 
Aртикул: YL10096

Коврик для йоги Relax 6, позволяет с ком-
фортом выполнять упражнения на твердых 
поверхностях, обладает теплоизоляционны-
ми свойствами. Нескользящая поверхность 
гарантирует безопасность занятий. Вес 1300 гр. 
Толщина 6мм. 

Коврик для фитнеса TORRES SOFT для интен-
сивных занятий фитнесом и йогой. Изготовлен 
из синтетического, гипоаллергенного, неток-
сичного материала NRB(синтетический каучук), 
который гарантирует теплоизоляцию (намного 
выше, чем у ковриков из ТПЭ и ПВХ), мягкость 
и быстрое восстановление после деформации. 
В комплекте с ковриком эластичные петли для 
хранения коврика в скрученном состоянии.
Вес 850 гр. 

Коврик для йоги Comfort 4 изготовлен из 
экологически безопасного термопластичного 
эластомера. Это наиболее долговечный ма-
териал, упругий и не подверженный сильной 
деформации, как при низких, так и высоких 
температурах.Гигиеничен, не впитывает 
запахи.Такой коврик можно рекомендовать 
для профессиональных спортсменов и для 
массового использования в фитнес клубах. 
Вес 650 гр.

Коврик для йоги Comfort 6 изготовлен из 
экологически безопасного термопластичного 
эластомера. Это наиболее долговечный ма-
териал, упругий и не подверженный сильной 
деформации,  как при низких, так и высоких 
температурах, устойчив к UV-излучению, не 
растягивается, не просказьзывает. Гигие-
ничен, не впитывает запахи. Рекомендуем 
для профессиональных спортсменов и для 
массового использования в фитнес клубах. 
Вес 950 гр. 
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TORRES 
РЕМЕНЬ ДЛЯ ЙОГИ

TORRES 
БЛОКИ

TORRES 
ПЛАТФОРМА 
МАССАЖНАЯ

TORRES 
МЯЧ МАССАЖНЫЙ

Материал: хлопок 
Цвет: голубой
Размер: 183х4см
Количество в коробке: 48
Производство: Китай 
Aртикул: YL9006

Материал: ЭВА
Цвет: голубой, пудровый, 
песочный
Размер: 8х15х23 см
Количество в коробке: 48 
Производство: Китай 
Aртикул: YL8005, YL8005P, 
YL8005B

Материал: ПВХ
Цвет: голубой
Размер: диаметр 33 см
Количество в коробке: 6
Производство: Китай 
Aртикул: YL0011

Материал: ПВХ 
Цвет: желтый
Размер: 7 см
Количество в коробке: 72
Производство: Китай 
Aртикул: AL121607

Ремень для йоги TORRES помогает правиль-
но выполнять асаны, избегая чрезмерного 
напряжения суставов и мышц, и обеспечивает 
безопасность занятий. Металлическая пряжка 
позволяет легко регулировать и фиксировать 
длину ремня. Ремень изготовлен из гипоал-
лергенного хлопка. Индивидуальная упаковка 
(коробка с хедером), с описанием на русском 
языке. 

Йога-блок необходим для тех, кто только начи-
нает заниматься йогой и кому недостает гибко-
сти, чтобы иметь правильную опору для рук и 
ног при выполнении асан. Кроме этого, блоки 
используются в качестве опоры для головы, 
плеч, ягодиц. Данная модель выполнена из ЭВА 
высокой плотности, что препятствует кроше-
нию и делает блок легким, но устойчивым. 

Надувная массажная платформа TORRES 
имеет массажную поверхность с обеих 
сторон. Поверхность с высокими шипами 
подходит для массажа стоп, профилакти-
ки и коррекции плоскостопия. Обратная 
поверхность с низкими шипами. Платформа 
используется в упражнениях на баланс и 
равновесие. Может применяться как в стати-
ческих, так и динамических упражнениях. В 
комплекте насос с иглой для накачивания и 
инструкция.

Жесткая игольчатая поверхность мяча ока-
зывает массирующее действие, улучшая кро-
вообращение и благотворно воздействуя на 
нервные окончания. Применение массажного 
мяча позволяет снять мышечную усталость, 
оказывает тонизирующее и общеукрепляю-
щее действие на организм.

Protection line →
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TORRES 
СУППОРТ ЛОКТЯ

TORRES 
СУППОРТ БЕДРА

Суппорт локтя обеспечивает мягкую, но на-
дежную поддержку и компрессию ослабленных 
мышц, позволяет устранить легкую неста-
бильность сустава, не ограничивая при этом 
подвижность и не препятствуя нормальной цир-
куляции крови. Применение суппорта способ-
ствует уменьшению отеков, снижению нагрузки 
на сустав, снятию усталости и напряженности 
мышц, помогает ослабить болевые ощущения. 
Изготовлен из дышащего материала, имеет 
анатомическую форму и плоские швы.

Суппорт бедра обеспечивает мягкую, но на-
дежную поддержку и компрессию ослабленных 
мышц, не ограничивая при этом подвижность и 
не препятствуя нормальной циркуляции крови.
Применение суппорта способствует уменьше-
нию отеков, снятию усталости и напряженности 
мышц, помогает ослабить болевые ощущения. 
Анатомическая форма, плоские швы и дыша-
щий материал  позволяют носить суппорт в 
течение длительного времени. 

Материал: нейлон 
Цвет: серый 
Размер: S, M, L, XL
Кол-во в коробке: 150
Производство: Китай 
Артикул: PRL11013S, 
PRL11013M, PRL11013L, 
PRL11013XL

Материал: нейлон 
Цвет: серый 
Размер: S, M, L, XL
Кол-во в коробке: 190
Производство: Китай 
Артикул: PRL11011S, 
PRL11011M, PRL11011L, 
PRL11011XL

Материал: неопрен, нейлон 
Цвет: черный 
Размер: S, M, L, XL
Кол-во в коробке: 48
Производство: Китай 
Артикул: PRL6008S, 
PRL6008M, PRL6008L, 
PRL6008XL

TORRES 
СУППОРТ ЛОКТЯ

Предназначен для фиксации и защиты 
локтевого сустава при травмах, для профи-
лактики и лечения различных заболеваний. 
Используется при занятиях спортом для 
защиты от физических перегрузок, растя-
жений, вывихов, травм и т.п. Изготовлен из 
гипоаллергенного неопрена толщиной 3 мм, 
покрытого с внешней и внутренне стороны 
нейлоновым трикотажным полотном. Пло-
ские швы создают максимальный комфорт.
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TORRES 
СУППОРТ КОЛЕНА

Суппорт колена обеспечивает мягкую, но на-
дежную поддержку  и компрессию ослабленных 
мышц  не препятствуя нормальной циркуляции 
крови. Для увеличения срединной и боковой 
стабильности коленного сустава используются 
спиральные пружины с внешней и внутренней 
стороны суппорта. Анатомическая форма, 
плоские швы и дышащий материал  позволяют 
носить суппорт в течение длительного времени. 

Материал: нейлон 
Цвет: серый 
Размер: S, M, L, XL
Кол-во в коробке: 100
Производство: Китай 
Артикул: PRL11010S, 
PRL11010M, PRL11010L, 
PRL11010XL

Материал: нейлон 
Цвет: серый 
Размер: S, M, L, XL
Кол-во в коробке: 200
Производство: Китай 
Артикул: PRL11012S, 
PRL11012M, PRL11012L, 
PRL11012XL

Материал: нейлон 
Цвет: серый 
Размер: S, M, L, XL
Кол-во в коробке: 250
Производство: Китай 
Артикул: PRL11014S, 
PRL11014M, PRL11014L, 
PRL11014XL

TORRES 
СУППОРТ КОЛЕНА

TORRES 
СУППОРТ ГОЛЕНОСТОПА

Суппорт колена обеспечивает мягкую, но 
надежную поддержку  и компрессию осла-
бленных мышц  не препятствуя нормальной 
циркуляции крови. Для увеличения сре-
динной и боковой стабильности коленного 
сустава используются спиральные пружины 
с внешней и внутренней стороны суппорта. 
Анатомическая форма, плоские швы и дыша-
щий материал  позволяют носить суппорт в 
течение длительного времени.

Суппорт голеностопа обеспечивает мягкую, 
но надежную поддержку  и компрессию ос-
лабленных мышц  не препятствуя нормаль-
ной циркуляции крови. Для увеличения сре-
динной и боковой стабильности коленного 
сустава используются спиральные пружины 
с внешней и внутренней стороны суппорта. 
Анатомическая форма, плоские швы и дыша-
щий материал  позволяют носить суппорт в 
течение длительного времени.

Материал: нейлон 
Цвет: черный 
Размер: S, M, L, XL
Кол-во в коробке: 200
Производство: Китай 
Артикул: PRL11015S, 
PRL11015M, PRL11015L, 
PRL11015XL

TORRES 
СУППОРТ ГОЛЕНОСТОПА

Суппорт голеностопа обеспечивает мягкую, 
но надежную поддержку  и компрессию ос-
лабленных мышц  не препятствуя нормаль-
ной циркуляции крови. Для увеличения сре-
динной и боковой стабильности коленного 
сустава используются спиральные пружины 
с внешней и внутренней стороны суппорта. 
Анатомическая форма, плоские швы и дыша-
щий материал  позволяют носить суппорт в 
течение длительного времени

Protection line →
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Материал: нат.кожа
Цвет: черный 
Размер: S, M, L, XL, XXL
Кол-во в коробке: 20
Производство:Пакистан
Артикул: PRL619018S, 
PRL619018M, PRL619018L, 
PRL619018XL, PRL619018XXL

Материал: неопрен, полиэстер
Цвет: черный 
Размер: S, M, L, XL
Кол-во в коробке: 20
Производство:Пакистан
Артикул: PRL619017S,  
PRL619017M,  PRL619017L,  
PRL619017XL

TORRES ПОЯС 
ТЯЖЕЛОАТЛЕТИЧЕСКИЙ

TORRES ПОЯС 
ТЯЖЕЛОАТЛЕТИЧЕСКИЙ

Пояс тяжелоатлетический TORRES профес-
сиональный, из натуральной прессованной 
кожи с металлической пряжкой. Внутреннее 
мягкое покрытие из замши и дополнительная 
мягкая прокладка на спине. Предназначен 
для силовых тренировок с большими веса-
ми. Ширина: 15 см (спина), 6 см (передняя 
часть). Длина: S - 100 см, M - 110 см, L - 120 
см, XL - 130 см, XXL - 140 см.

Пояс тяжелоатлетический «TORRES» , имеет 
текстильную основу, наружное покрытие из 
полиэстра,  жесткие вставки и металличе-
скую пряжку с широкой липучкой.  Недоро-
гая альтернатива кожаному поясу для бы-
строй фиксации и не ударных весов.Ширина: 
20 см (спина), 11 см (передняя часть),  длина 
см.:S — 88-100, M — 94-110, см, L — 107-125 
XL — 114-130см

TORRES
КАПА

TORRES
КАПА

Материал: пластик 
Цвет: белый (wt), черный (bk), синий 
(bu), красный (rd) 
Количество в коробке: 250 
Производство: Tайвань 
Артикул: PRL1023BK, PRL1023BU, 
PRL1023RD, PRL1023WT

Материал: пластик 
Цвет: белый (wt), черный (bk), синий 
(bu), красный (rd) 
Количество в коробке: 250 
Производство: Tайвань 
Артикул: PRL1021BK, PRL1021BU, 
PRL1021RD, PRL1021WT

Капа евростандарт CE approved, термо-
пластичная размера Senior. Индивиду-
альная упаковка — прозрачный пенал. 
Модели доступны в четырех цветах (см. 
буквы в конце артикула). Инструкция по 
использованию в комплекте.

Капа термопластичная размера Senior. 
Индивидуальная упаковка - прозрачный 
пенал. Модели доступны в четырех цветах 
(см. буквы в конце артикула). Инструкция по 
использованию в комплекте.

Цвета

Цвета
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Материал: 100% хлопок
Цвет: черный, синий, красный, 
белый
Размер: дл. 3,5 м, шир. 5,5 см
Кол-во в коробке: 108
Производство:Пакистан
Артикул: PRL619015BL, 
PRL619015BU, PRL619015R, 
PRL619015W

Материал: 100% хлопок
Цвет: черный, синий, красный, 
белый
Размер: дл. 3,5 м, шир. 5,5 см
Кол-во в коробке: 108
Производство:Пакистан
Артикул: PRL62017BL, 
PRL62017BU, PRL62017CA, 
PRL62017R, PRL62017W

Материал: 100% хлопок
Цвет: черный, синий, красный, 
белый
Размер: дл. 2,5 м, шир. 5 см
Кол-во в коробке: 108
Производство:Пакистан
Артикул: PRL619016BL, 
PRL619016BU,PRL619016R, 
PRL619016W 

Материал: 100% хлопок
Цвет: черный, синий, красный, 
белый
Размер: дл. 2,5 м, шир. 5 см
Кол-во в коробке: 108
Производство:Пакистан
Артикул: PRL62018BL, 
PRL62018CA, PRL62018R, 
PRL62018W, PRL62018BU
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TORRES 
БИНТ БОКСЕРСКИЙ

Бинты боксерские «TORRES», из 100% хлопча-
тобумажной ткани, не тянутся, обеспечивают 
плотное стягивание. Бинт используется для 
предотвращения травм суставов пальцев, 
обеспечивается такая защита путем плотного 
стягивания пальцев бинтом друг к другу, что 
создает единую площадь удара и способствует 
распределению нагрузки. С одной стороны на 
бинтах присутсвует петля для большого пальца, 
с другой - липучка для фиксации.

Бинты боксерские эластичные «TORRES» обе-
спечивают плотное стягивание. Используется 
для бинтования кистей рук и предотвраще-
ния травм суставов пальцев,  путем плотного 
стягивания пальцев бинтом друг к другу, что 
создает единую площадь удара и способствует 
распределению нагрузки. С одной стороны на 
бинтах присутсвует петля для большого пальца, 
с другой - липучка для фиксации.

Бинты боксерские «TORRES», из 100% хлопча-
тобумажной ткани, не тянутся, обеспечивают 
плотное стягивание. Бинт используется для 
предотвращения травм суставов пальцев, 
обеспечивается такая защита путем плотного 
стягивания пальцев бинтом друг к другу, что 
создает единую площадь удара и способствует 
распределению нагрузки. С одной стороны на 
бинтах присутсвует петля для большого пальца, 
с другой - липучка для фиксации.

Бинты боксерские эластичные «TORRES» обе-
спечивают плотное стягивание. Используется 
для бинтования кистей рук и предотвраще-
ния травм суставов пальцев,  путем плотного 
стягивания пальцев бинтом друг к другу, что 
создает единую площадь удара и способствует 
распределению нагрузки. С одной стороны на 
бинтах присутсвует петля для большого пальца, 
с другой - липучка для фиксации.

Цвета Цвета

Брендирование и нанесение →



Что бы быть на виду и стать еще заметнее 
закажите изготовление товаров TORRES 
с печатью вашего логотипа и символики.

•	 Принимаем в работу как готовые дизайны, так  
	 и требующие доработки – даже если это только 	
	 логотип и несколько пожеланий;

•	 Бесплатно доводим до стандартов  
	 фабрики-производителя;

•	 Устанавливаем гарантированные сроки  
	 поставки с фиксированной ценой; 

•	 Условия, цены, сроки и количество  
	 обсуждаются в индивидуальном порядке.

Уже 7 лет сотрудничаем с БМ-РЕСТАРТ, наш менеджер-куратор Артур предложил заказать 
свой фирменный мяч для нашей баскетбольной академии. Нам сделали очень красивый 
дизайн, сотрудники очень креативные, поэтому мы делаем уже не первый наш заказ, все 
быстро и очень четко.
Самый большой плюс - это профессиональное производство. О качестве можно не беспо-
коиться. Наши мячи изготавливали по тем же стандартам фабрики, что и мячи Торрес. Сто-
имость и сроки вполне приемлемые. Играем мячами уже больше года, логотип и не думает 
стираться, мяч давление держит. Будем заказывать еще.

Дмитрий, АНО «Баскетбольная Академия «Я и Баскетбол»

Брендирование
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Дизайн вашего логотипа, символики, слогана, фамилии, 
номера и т.д. предоставленный в векторном формате 
наносим на тканый материал (без водоотталкивающей 
пропитки) – экипировка, сумки-баулы

Вид нанесения: термотрансфер, прямая печать.

Условия, цены, сроки и количество  
обсуждаются в индивидуальном порядке.

Нанесение
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Таблицы стандартов и соответствий →



Таблицы стандартов и соответствий
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Футбол, размер 5 Футбол, размер 4 Футзал

Fifa Quality PRO Fifa Quality Fifa Quality Fifa Quality PRO

Дл. окр. (см) 68,5-69,5 68-70 63,5-66 62,5-63,5

Вес (г) 420-425 410-450 350-390 410-430

Таблица стандартов для мячей

Вид спорта Р-р Дл. окр. (см) Вес (г) Примечание*

Футбол 5 68-70 410-450 •	 для мужчин, женщин и подростков от 12 лет
•	 стандартный** размер футбольного мяча

4 63-66,5 340-400 •	 для детей до 12 лет

3 62-63 310-340 •	 для детей до 8 лет

Футзал 4 62-64 400-440 •	 стандартный размер мяча для мини-футбола (футзала)

Волейбол 5 65-67 260-280 •	 для мужчин, женщин и подростков от 12 лет
•	 стандартный размер волейбольного мяча 

4 60-61 180-200 •	 для подростков до 12 лет

Пляжный 
волейбол 5 66-68 260-280 •	 для мужчин, женщин и подростков от 12 лет

•	 стандарт FIVB для пляжных мячей

Баскетбол 7 74,9-78 567-650 •	 для мужчин и юниоров старше 15 лет
•	 стандартный размер баскетбольного мяча

6 72,4-73,7 510-567 •	 для женщин и юниоров 12-15 лет

5 69-71 470-500 •	 для детей 8-12 лет
•	 для игры в мини-баскетбол

3 56-58 300-330 •	 для детей до 8 лет

Гандбол 3 58-60 425-475 •	 для мужчин и юношей от 16 лет. Стандартный размер гандбольного мяча

2 54-56 325-375 •	 для женщин, девушек старше 14 лет и юношей 12-16 лет

1 50-52 290-330 •	 для девочек 8-14 лет и мальчиков 8-12 лет

0 46-48 270-290 •	 для детей до 8 лет

* Приведенные рекомендации по выбору размера мяча в зависимости от возраста основываются на рекомендациях международных 
федераций и методических указаниях. Окончательное решение, в любом случае, принимает тренер. 
** Здесь и далее под стандартным понимается наиболее популярный, чаще всего используемый размер мяча.

Стандарты для мячей FIFA



Размер

RU 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46

EU 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 38 40 41 42 43 44 45 46 47

Длина стельки, мм

180 180 193 20 207 213 220 227 233 240 247 25 3 260 266 272 279 286 293 300

Таблицы стандартов и соответствий
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Таблица соответсвия размеров обуви и длинны стельки

Название модели Размеры Материал ладони Тип застежки Уровень

TORRES Club� 8, 9, 10, 11 натуральный латекс (3 мм) на липучке тренировочный

TORRES Junior PRO 6, 7 натуральный латекс Latico (4мм) на липучке профессиональный

TORRES Junior Super (Max) 5, 6, 7 натуральный латекс Latico (3 мм) на липучке матчевый

TORRES Junior 5, 6, 7 мягкий синтетический латекс (3 мм) на липучке тренировочный

TORRES Match 8, 9, 10, 11 натуральный латекс Latico (4 мм) на липучке матчевый

TORRES Pro Gel 8, 9, 10, 11 супер мягкий натуральный латекс Zahonero (2,5мм) трикотажная резинка профессиональный

TORRES Pro Max 8, 9, 10, 11 натуральный латекс Latico (3 мм) на липучке профессиональный

Таблица уровня игрока для вратарских перчаток

Модель PRO MAX рекомендуем брать 
на размер больше, так как материал 
ладони, тыльной стороны и подклад-
ки достаточно толстый и плотный

Вратарские перчатки TORRES

Размер перчаток 5 6 7 8 9  10 11

Длина  ладони до 15 см 16 см 17 см 18 см 19 см  20 см 21 см

Обхват ладони до 17 см. до 18 см до 19 см 18-20 см 20-22 см 22-24 см 24-26 см

MATCH Высота, см Ширина верх, см Ширина низ, см

S 16 12 7

M 18 13,5 7,5

L 20 14,5 8

CLUB Высота, см Ширина верх, см Ширина низ, см

XS 15,5 8,5 6

S 17 10 6,5

M 19 11 7

L 20,5 12 8

TRAINING Высота, см Ширина верх, см Ширина низ, см

S 18 14 10

M 20 16 12

L 23 18 13

PRO Высота, см Ширина верх, см Ширина низ, см

S 17 10 7

M 19 11 8

L 20,5 12 9

Таблицы раезмеров щитков



Таблицы стандартов и соответствий

102

TORRES X1

Размер международный XS S M L XL

Размер европейский 36-37 38-39 40-41 42-43 44-45

А длина галоши 23 24 25 26 27,5

B ширина галоши 9 9,5 10 10,5 11

C длина ласты 30,5 31 33 34,5 36,5

D ширина лопасти 16,8 18 19,5 20 21,5

TORRES F02
Размер международный XXXS XXS XS S M

Размер европейский 32-34 34-36 36-38 38-40 40-42

А длина галоши 20 20,5 22 23 24,5

B ширина галоши 7 7,5 8 8,5 9

C  длина ласты 25,5 26,5 28 29,5 31

D ширина лопасти 12 12,5 13,3 14 14,7

TORRES F01

Размер международный XXS XS S M L XL XXL

Размер европейский 27-29 30-32 33-35 36-38 39-41 42-44 45-47

А длина галоши 18 19,5 20,5 22,5 25 27 29

B ширина галоши 7,5 8 8 9 10 10,5 11

C  длина ласты 24,5 26,5 27,5 31 34 36 37

D ширина лопасти 12 13,5 14 16 17 18 18

TORRES F03

Размер международный S M L XL

Размер европейский 38-39 40-41 42-43 44-45

А длина галоши 22 23 24,5 26

B ширина галоши 9 10 10 10,5

C длина ласты 29 30 32,5 34

D ширина лопасти 17 17,5 18,5 20

Ласты. Как правильно выбрать размер? 
Измерьте длину стопы и найдите подходящую длину гало-
ши в таблице. Ласты не должны сидеть на ноге слишком 
плотно или болтаться.

Уровень нагрузки

ласты тренировочные

ласты профессиональные
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